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A kíváncsi címkeolvasó esete
Azt már tudjuk, hogy számla és 
termékismertető címke nélkül 
félemberek vagyunk vásárláskor. 
Az is biztos, hogy a piacon a sze-
mélyes ismeretség és a bizalom 
az egyetlen kapaszkodónk. De 
mit tanácsol a szakember, akit az 
elmúlt két évben a szakma az Év 
Tudományos Dietetikusának vá-
lasztott: hogyan vásároljunk, mit 
együnk? Fogyasztóvédelmi cikk-
sorozatunk harmadik részében 
Lelovics Zsuzsanna dietetikust, 
egyetemi oktatót, táplálkozási 
szakreferenst kérdeztük.

– Ne az élelmiszer ára döntse 
el, mi kerül a kosárba, hanem 
a szükségleteinknek megfelelő-
en válasszunk! – kezdi az egyik 
legfontosabbal Lelovics Zsu-
zsanna. – Természetesen az ár 
is lényeges, ám attól, hogy vala-
mi sokba kerül, még korántsem 
biztos, hogy kiváló minőségű, s 
persze arra sincs garancia, hogy 
a drága jobb, mint a kategóri-
ájában kapható többi termék. 
Mondok egy példát! A csaknem 
százféle ásványvíz között nagyok 
a tápanyagtartalmi különbségek. 
Másra van szüksége egy szívbe-
tegnek, egy várandósnak, vagy 
éppen egy aktív sportolónak, de 
ma már mindegyik megtalálja az 
igényeinek megfelelő terméket.

Mire ügyeljünk a leginkább  
a tájékoztató címkék tanulmá-
nyozásakor? Az összetételre, az 
adalékanyagokra, a tartósító-
szerekre?
– Miután meggyőződtünk ar-

ról, hogy a termék lejárati ideje 
megfelelő, keressük meg a táp-
anyagtartalmat feltüntető táblá-
zatot és az összetétel felsorolását! 
Egy kíváncsi címkeolvasó szakér-
tővé válik. Mindenképpen célsze-

rű tudatosan tájékozódni – hiszen 
hamarosan a testünk része lesz az, 
amit megeszünk. Elsősorban a 
csomagolt élelmiszerek, félkész- 
és készételek, öntetek és mártások 
vásárlása előtt érdemes ellenőriz-
ni a címkék szövegét, különösen 
azoknál az élelmiszereknél, ame-
lyek „képesek” elrejteni a gyen-
gébb minőségű komponenseket.

A múlt évi élelmiszerbot- 
rányok után vannak-e újabb 
szempontok a vásárlásnál, egy-
értelműek-e a tájékoztatók? 
Született-e új szabályozás?
– Kevesen ismerik azt a cím-

kézési szabályt, miszerint egy 
látómezőben kell szerepelnie az 
élelmiszer megnevezésének – ezt 
ne tévesszük össze a márkanév-
vel! –, a nettó tömegnek és a 
minőségmegőrzési időnek. Ha 
ezzel nem így találkozunk, körül-
tekintően járjunk el. Bár jelenleg 
is van olyan új jelölési lehetőség az 
élelmiszereken, ami megkönnyít-
heti a választást, ez még nem ál-
talánosan elterjedt. Azt kell mon-
danom, ebben a formájában talán 
jobb is, hogy nem terjed, ugyanis 
nagyon felületes, általános, mivel 
a bevezetésekor a gyártók, forgal-
mazók túlságosan is az egyszerű-

ségre törekedtek a könnyebb érté-
kesítés, eladhatóság jegyében.

Mi a helyzet a kimért, címke  
nélküli áruk, darabáruk – pél-
dául a virsli, a kolbász, a tojás 
– vásárlásakor? Csak az ár a 
támpont, vagy van más tájéko-
zódási lehetőség?
– Abban, hogy ezekről a ter-

mékekről nem, vagy csak ritkán 
kapunk tájékoztatást, leginkább 
a vevők a hibásak. Ne felejtsük 
el, hogy a kereskedelem a vevőt 
szolgálja ki; ha ő úgy is megve-
szi a terméket, hogy szinte sem-
mit nem tud róla, akkor az eladó 
nem érdekelt abban, hogy több 
információval szolgáljon, mint 
amennyivel muszáj! Elméletileg 
kérhetjük a tájékoztatót, az in-
formációs anyagot, van erre le-
hetőség még a kenyér esetében is, 
azonban a gyakorlatban ez ritka, 
mint a fehér holló.

Változtassunk a vásárlási  
szokásainkon?
– Feltétlenül! Mielőtt fi zet-

nénk, még egyszer érdemes át-
nézni, átgondolni, hogy valóban 
azt választottuk-e, amivel a legin-
kább az egészségünket szolgáljuk. 
Ne induljunk éhesen a boltba, 
mert olyankor hajlamosabb az 

ember azt is megvenni, 
amit egyébként nem. 
Ez az úgynevezett im-
pulzív vásárlás. De lesz 
más probléma is az 
élelmiszerek fogyasz-
tása terén. Egy életbe 
lépett rendelet értelmé-
ben csak bizonyos en-
gedélyezett, úgyneve-
zett egészségre vonat-
kozó állításokat lehet 
közölni a címkéken, 
a reklámokban – ter-
mékismertető gyanánt. 
Csakhogy például a 
gyümölcsök és a zöld-
ségek legtöbbjén nincs 
címke. Ez önmagában 

nem volna gond, azonban ezek-
ről nincs hol közzétenni a tud-
nivalókat. Köztudott, mekkora 
összeg áll rendelkezésre a címke 
nélküli termékek reklámozására. 
Lassan már a háziállatok is csak 
címkés élelmiszereket esznek, 
miközben elfeledkezünk az ét-
rendünkbe iktatni a gyümölcsö-
ket, zöldségeket, holott ezekből 
legalább fél kilót kellene naponta 
fogyasztanunk. Ebbe az irányba 
haladunk, sajnos.

Ne higgyünk a reklámok-
nak?
– Ne hagyjuk félrevezetni ma-

gunkat! Tilos például reklámozni, 
hogy a tejben kalcium van, mivel 
ez igaz minden tejre. Ugyanakkor 
egy kalciummal dúsított élelmi-
szeren ezt a tényt fel lehet tüntet-
ni. A vásárló azt gondolja, jól te-
szi, ha ilyen termékre költ: fedezi 
a napi kalciumszükségletét. Azt 
viszont nem tudja, hogy ha csak 
tejet inna, akkor is elegendő kalci-
umhoz jutna, ráadásul ez a tejter-
mékekben olyan formában fordul 
elő, ami a felszívódást segíti. A 
címkézésen túl a mai napig nincs 
megoldva az egységes, egészséges 
táplálkozás oktatásának kérdése. 
Eredményt csakis összehangolt, 
átgondolt felvilágosító program-
mal lehet elérni. Amikor nem 
egyik vagy másik cég helyezi elő-
térbe a termékeit, szolgáltatásait, 
hanem a tudatos fogyasztóvá ne-
velés a cél. Nincsenek tiltott élel-
miszerek, csak rosszul összeállított 
étrend, sok divat- és sztárdiéta 
mégis éppen azért virágzik, mert 
a fogyni vágyó átmeneti ideig 
könnyen lemond a nagyon is fon-
tos tápanyagokról, utána pedig 
csodálkozik, hogy nagy árat fi zet 
érte: az egészségét veszélyezteti. És 
akkor a vitaminozott termékekről 
még nem is beszéltem…

(Járay)

Mit (v)együnk – 9. oldal

Jól gazdálkodik 
közterületeivel

az önkormányzat

Az erőforrások hatékony felhasz-
nálásnak köszönhetően közterü-
let-használati és parkolási díjak-
ból tavaly több mint kétszázmil-
lió forint folyt be az önkormány-
zat kasszájába.

Minden bevétel jól jön, hiszen 
az utóbbi évek kedvezőtlen forrás-
megosztása és a kormányzati meg-
szorítások miatt jelentősen lecsök-
kent a kerület által igénybe vehető 
központi támogatások összege.

A közterület-használati díjak 
zömét kerületen kívüli cégek és 
magánszemélyek befi zetései teszik 
ki, a parkolás mellett az építkezé-
sekkel kapcsolatos közterület-fog-
lalásokból származik a legnagyobb 
bevétel. Amennyiben közterületen 
történik, engedély- és díjköteles az 
építőanyag és a konténer leraká-
sa, a kiszolgálóbódék telepítése, a 
munkagépek tárolása, az állvány-

zat kiépítése, valamint a felvonu-
lási terület használata. Elsősorban 
a közművállalatokat érinti, hogy 
útfelbontással járó munkálatok 
esetén a kitermelt és sokszor he-
tekig az utak mellett hagyott föld 
után is közterület-használati díjat 
kell fi zetni.

Számottevő az óriásplakátok 
kihelyezéséből származó bevétel 
is. A jellemzően tűzfalakon meg-
jelenő nagyméretű reklámok fel-
szerelése építésiengedély-köteles, 
míg a felület tulajdonosát haszná-
lati díj fi zetésére kötelezik. Nem 
támogatja ugyanakkor a kerületi 
önkormányzat a tulajdonában 
levő közterületeken az építőmun-
kával kapcsolatos állványokon a 
reklámtábla, reklámháló, molinó 
stb. elhelyezésére irányuló kérel-
mek teljesítését.

m.
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Kiemelt támogatás a homlokzatok helyreállításához
Megjelent a hegyvidéki önkor-
mányzat 2008-as pályázati felhí-
vása az épületfelújítások támo-
gatására – egy pályázó most akár 
három részpályázaton is indulhat. 
Közel hetvenmillió forint adható a 
különböző felújítási célok megva-
lósítására.

A kerület által kiírt, épület-
felújítási célokra igénybe vehető 
pályázat főbb irányelveit mutat-
ták be a polgármesteri hivatalban 
rendezett legutóbbi társasházi 
fórumon. Kovács Lajos alpolgár-
mester ismertetőjéből kiderült: 
az idén összesen 60 millió fo-
rintot adhatnak a társasházi fel-
újítások támogatására és a külön 
részpályázatként meghirdetett 
graffi  timentesítésre. Az értékvé-
delmi részpályázat támogatási 
kerete 7,8 millió forint.

A korábbi évekhez hasonlóan 
most is a homlokzatok és tetők 
helyreállítását kezelik prioritás-
ként a támogatási igények elbí-
rálása során (a rendelkezésre álló 
támogatási keret legalább felét 
erre a célra kívánják fordítani), 
ám ahogy eddig is, az épületek 

biztonságos működését szolgáló 
beruházások – gyűjtőkémények 
átalakítása, liftek korszerűsítése, 
alapvezetékek cseréje stb. – meg-
valósítását is segíteni kívánják. 
Újdonság, hogy az értékvédelmi 
pályázat esetében már tervezési 
kiadásokra is lehet támogatást 
igényelni, nem feltétel a társashá-
zi forma.

Kovács Lajos Attila, a polgár-
mesteri hivatal városüzemeltetési 
irodájának vezetője jelezte, a bur-
kolatot és a nyílászárókat egy-
aránt érintő homlokzati felújítás 
esetén – különösen, ha utólagos 
hőszigetelés is készül – lehető-
ség van arra, hogy a társasház 
egy évvel (2010. május 31-ig) 
meghosszabbítsa az elszámolási 
határidőt. Ez esetben a tervezett 
költségeket két esztendőre bont-
va kell megadni, és a pályázati 
összeg felső határát évenként 
számítják. Amennyiben az ön-
kormányzat támogatja a kétéves 
felújítási projektet, 2009-re egy 
támogatási ígérvényt bocsát ki. 
Ha valamilyen okból a második 
évben nem valósulnának meg a 
tervezett felújítási munkák, úgy 
az első évben kapott összeget a 
társasháznak vissza kell fi zetnie 

az önkormányzatnak a minden-
kori jegybanki alapkamattal nö-
velt értéken.

Az irodavezető a korábbi évek 
tapasztalatai alapján felsorolta 
azokat a kötelezően csatolandó 
dokumentumokat, amelyeket 
gyakran felejtenek ki a társashá-
zak a pályázati anyagukból. Mint 
elhangzott, elengedhetetlen a 
szakirányú végzettséggel rendel-
kező műszaki ellenőr személyé-
nek megjelölése abban az eset-
ben, ha a munka nem szolgáltatói 
átvétellel végződik (utóbbi körbe 
a víz-, gáz- és elektromos hálózat, 
illetve a kémények felújítása tarto-
zik). Fontos, hogy a társasház be-
mutassa közgyűlési határozatait a 
pályázati feltételek és a megfelelő 
kivitelezői ajánlat elfogadásáról, 
valamint a célbefi zetések vállalá-
sáról arra az esetre, ha kivitelezési 
többletköltségek merülnének fel. 
Pénzintézeti igazolás is kell arról, 
hogy a megpályázott munkákhoz 
szükséges saját fedezet elkülöní-
tetten rendelkezésre áll.

Az irodavezető közölte: egy 
társasház akár három pályá-
zatot is benyújthat az önkor-
mányzathoz az épületfelújítás, 
a graffi  timentesítés, valamint a 

helyi értékvédelem témakörében 
kiírt részpályázatok keretében. 
Sőt, az sem akadály, ha a lakó-
közösség nemcsak a kerület, 
hanem a főváros társasház-fel-
újítási keretének terhére, illetve 
állami forrásokból is támogatást 
igényel – például a Gazdasági és 
Közlekedési Minisztérium ener-
giatakarékossági pályázatain in-
dul (fűtéskorszerűsítés, utólagos 
hőszigetelés, nyílászárócsere, 
esetleg megújuló energiaforrások 
alkalmazásának céljával), vagy 
az Önkormányzati és Területfej-
lesztési Minisztérium gyűjtőké-
mény-korszerűsítési támogatásá-
ra pályázik.

A kerület társasház-felújítási 
részpályázatán – a biztonságtech-
nikai fejlesztéseket kivéve – a tá-
mogatás összege nem haladhatja 
meg a felújítás összköltségének 
30%-át, és nem lehet több 1,5 
millió forintnál, ám ha a társas-
ház homlokzatfelújításra nyújt be 
pályázatot, az adható évenkénti 
támogatás összege 20%-kal nö-
velhető.

z.

 A pályázati kiírást a 3. oldalon 
olvashatják.Sok társasház homlokzata megújulhat pályázati pénzből
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Érdemes átgondolni, mi kerüljön a kosárba

Az építkezésekkel kapcsolatos közterület-használat díjköteles
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Ismét vár
a Fülemile tábor!
Kedves Szülők és Gyerekek! 2008. 
június 16-tól augusztus 15-ig ismét 
megnyitjuk a Széchenyi-hegyen ta-
lálható Fülemile úti nyári napközis 
táborunkat, amely évek óta várja a 
kerület 6–14 éves gyermekeit.

Ezen a nyáron is sokszínű, gazdag 
programokkal készülnek a tábort 
szervező pedagógusok. Reméljük, va-
lamennyi idelátogató diák megtalálja 
az érdeklődésének megfelelő elfog-
laltságot.

Ízelítő a színes kínálatból:
•  izgalmas túrák a budai hegyek-

ben,
• kirándulás múzeumokba,
• kézműves-foglalkozások,
• sportjátékok, versenyek,
• strandolás Csillebércen.
A napközis tábor megközelíthető 

személyautóval, fogaskerekűvel, a fe-
kete 21-es autóbusszal vagy a kijelölt 
iskola gyülekezőhelyéről induló kü-
lönjáratokkal. A különjáratok indulási 
helyéről és idejéről az osztályfőnökök 
adnak felvilágosítást, illetve az iskola 
hirdetőtáblájáról értesülhettek.

A szülők a jelentkezés és befi zetés 
módjáról (a nagycsaládosok és szoci-
álisan rászorultak kedvezményeiről) 
az iskoláktól, a nyár folyamán pedig 
a tábor telefonszámán (395-80-20)
kaphatnak felvilágosítást.

Várunk minden gyermeket, aki 
szeretné a nyári szünidőt vidáman 
eltölteni!
Pakányi Pálné, Mester Ilona

táborvezetők

Gyermekmegőrző a hivatalban

A kisgyermekes polgárok hivatali ügyintézésének megkönnyítése érdekében, Pokorni Zoltán polgármester 
kezdeményezésére, gyermekmegőrzőt alakítottak ki a polgármesteri hivatal alagsorában.
Az ügyfélszolgálatról is megközelíthető üvegfalú helyiségben különböző játékok, fejlesztőeszközök
és szakképzett gyermekfelügyelő várják a kettő és hat év közötti kicsiket, legfeljebb két óra időtartamra.
A gyermekmegőrző hétfőn 13.00–17.00, kedden 8.00–12.00, szerdán 8.00–16.00, pénteken 8.00–12.00 óráig
tart nyitva

isg ermekes polgárok hi atali üg inté ésének megkönn ítése érdekében Pokorni Zoltán polgármesterA ki
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VÁLTOZÁSOK AZ OKMÁNYIRODÁN
Új helyre, a polgármesteri hivatal földszint 21-es irodájába költözött május 5-től 
az egyéni vállalkozókkal kapcsolatos ügyintézés, míg a lakcímbejelentésre és a 
népesség-nyilvántartási ügyintézésre az okmányiroda ügyfélfogadási idejében az 
ügyfélszolgálat helyiségében kerül sor.

Változás, hogy a különböző okmányok (útlevél, vezetői engedély és személyi 
igazolvány) átvételével kapcsolatban a 224-59-36-os telefonszámon érdeklődhet-
nek az ügyfelek, illetve itt tudnak időpontot kérni az okmányirodai ügyintézéshez. 
Az elkészült iratok átvétele továbbra is az ügyfélszolgálaton történik. m.

TANÁCSADÁS
Az önkormányzat ingyenes tár-
sasházi tanácsadó szolgáltatását 
Kőhalminé S. Eleonóra tartja 
minden kedden 16 órától a szo-
kott helyen, a polgármesteri hi-
vatalban.

KUTYÁK VÉDŐOLTÁSA
Évente kötelező a kutyák ve-
szettség elleni védőoltása és belső 
élősködőktől történő mentesítése 
(féreghajtás), ezért ezt az előző 
évi oltástól számított 365 napon 
belül az idén is el kell végeztet-
nie minden kutyatulajdonosnak. 
Ennek elmulasztása szabálysérté-
si eljárást von maga után! Az oltás 
díjköteles. Ha a kutya gazdájának 
lakcíme megváltozott, kutyája 
nincs már a tulajdonában, vagy 
elpusztult, erről írásban vagy 
telefonon (3-553-764) értesíteni 
kell az önkormányzat állatorvosi 
rendelőjét (XII., Városmajor utca 
1.) rendelési időben: munkana-
pokon 10–13 és 16–19, szomba-
ton és vasárnap 10–12 óráig.

PÁLYÁZAT 
MOZGÁSKORLÁTOZOTTAKNAK

A Prof. Dr. Kováts István Ala-
pítvány budapesti illetőségű sú-
lyos mozgáskorlátozott fi atalok 
támogatására pályázatot hirdet, 
amely tanulmányok folytatásá-
hoz, közlekedéshez, lakhatási, 

illetve munkavállalási feltételek 
megteremtéséhez szükséges tár-
gyi eszközök vásárlásához hoz-
zájárulásként igényelhető. Az 
alapítványtól pályázható összeg 
nem lehet több a pályázati cél 
költségének 25%-ánál, de leg-
feljebb 45 000 forint. Pályázni 
a 40. életév betöltéséig lehet. A 
pályázathoz mellékelni szükséges 
a súlyos mozgáskorlátozottság té-
nyét igazoló orvosi igazolásokat, 
valamint a családban együtt élők 
2007. évi jövedelemnyilatkozata-
it. A névvel, címmel és telefon-
számmal ellátott pályázatokat a 
1052 Budapest, Városház utca 
9–11. (Prof. Dr. Kováts István 
Alapítvány) címre kell beküldeni 
augusztus 31-ig. Minden pályázó 
október 31-ig kap értesítést a ku-
ratórium döntéséről. A nyertesek 
a Fogyatékosok Napja fővárosi 
rendezvénye keretében vehetik át 
a díjakat. (A mozgáskorlátozott 
fi atalok támogatására létrehozott 
Prof. Dr. Kováts István Alapít-
vány kuratóriuma tájékoztatja az 
adományozókat, hogy 2006. évi 
személyi jövedelemadójuk 1%-át 
a mozgáskorlátozottak 2007. évi 
támogatására használta fel.)

ALAPÍTVÁNYI BESZÁMOLÓ
A Budapest XII. kerületi Környe-
zetvédelmi Közalapítvány 2007. 
évi mérlegének, beszámolójának 

HELYREIGAZÍTÁS
A Hegyvidék című újság 2003. december 3-án „A múlt emlékeit ápolják az örmé-
nyek” című cikkben az örmény kisebbségi önkormányzat elnökét idézve arról 
adott tájékoztatást, hogy a korábbi örmény kisebbségi önkormányzat elnöke – 
Zachariás Klára – ellen a XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hiva-
talának akkori jegyzője feljelentést tett. A Fővárosi Ítélőtábla 7. Pf. 21. 638/2006/6. 
számú jogerős ítéletében megállapította: a hegyvidéki önkormányzat megsértet-
te Zachariás Klára jó hírnevét annak elhallgatásával, hogy az ellene indított bünte-
tőeljárás nyomozást megszüntető határozattal zárult.

főbb mutatói (E Ft-ban). A köz-
hasznú közalapítvány 2007. de-
cember 31-i fordulónapi mérlegé-
ben az eszközeinek és a forrásainak 
a mérlegfőösszege: 7825. Saját tő-
kéje: 7825. Tárgyévi eredménye: 
–2262. Az eredménykimutatás 
szerint 2007. évi közhasznú bevé-
tele: 869. A 2007. évi közhasznú 
tevékenység költsége: 3131. Tájé-
koztatjuk az érdeklődőket, hogy 
a mérleget, a közhasznúsági jelen-
tést és a pénzügyi beszámolót a 
közalapítvány alapítójánál – Bu-
dapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatal, Böszörményi út 23–25 
–, illetve a közalapítvány titká-
ránál letétbe helyeztük, előzetes 
bejelentés alapján megtekinthe-
tők. Egyúttal a közhasznú köz-
alapítvány kuratóriuma nevében 
köszönetet mondunk mindazok-
nak, akik az szja 1%-át, összesen 
137 685 forintot felajánlották az 
alapítvány céljaira (az összeget az 
aknázómolyok elleni permete-
zésre fordítottuk), és azoknak is, 
akik pénzbeli támogatással segí-
tették közhasznú tevékenységünk 
– a környezetvédelem – céljainak 
teljesítését a XII. kerületben. A 
jövőben is kérjük és várjuk támo-
gatásukat! Köszönjük! A közala-
pítvány honlapja a www.kvka12.
fw.hu helyen található, e-mail 
címünk: kvka12@citromail.hu. 
Adószámunk: 18042072-1-43.

Hamerli György
kuratóriumi elnök

SAPKÁJA BUKTATTA LE
A TÁMADÓT

A BRFK XII. kerületi Rendőr-
kapitányság nyomozói a Déli 
pályaudvaron elfogták B. István 
41 éves, budapesti lakost, aki 
megalapozottan gyanúsítható 
azzal, hogy április 12-én este du-
lakodást követően leszakította 
egy idős hölgy válltáskáját úgy, 
hogy közben a nő társát is ellök-
te. A dulakodás közben a hölgy 
a térdén és a homlokán horzsolá-

sos sérüléseket, férfi  társa pedig 
combcsonttörést szenvedett. A 
táskában körülbelül ötvenezer 
forint készpénz és személyes ira-
tok voltak.

Az elkövető menekülés közben 
elvesztette a sapkáját, ami végül 
a lebukásához vezetett. Az egyik 
kerületi járőr, Szurkos József 
rendőr-főtörzsőrmester azonnal 
felismerte a fejfedőt, mivel a tu-
lajdonosát már számos alkalom-
mal igazoltatta korábban a kerü-
letben. Tudta azt is, hogy az illető 
leggyakrabban a Déli pályaudvar 
környékén fordul meg.

Az elfogásra április 18-án 
került sor. A szembesítés során 
a sértett azonnal felismerte tá-
madóját B. István személyében, 
aki tagadta a bűncselekmény el-
követését. Április 20-án a Pesti 
Központi Kerületi Bíróság előze-
tes letartóztatásba helyezte B.-t, 
akivel szemben rablás és súlyos 
testi sértés, valamint okirattal 
visszaélés megalapozott gyanúja 
miatt folytatja az eljárást a kerü-
leti rendőrkapitányság.

MOBILRABLÓ FIATALOKAT 
FOGTAK

A kerületi rendőrkapitányság 
járőrei április 20-án elfogták B. 
Áron 20 éves és B. Ferenc 17 éves, 
budapesti lakosokat, akik né-
hány perccel korábban a MOM 
Park Bevásárlóközpont melletti 
szökőkútnál lefogták a 15 éves T. 
Krisztiánt, és elvették tőle a mo-
biltelefonját. A sértett utcai tele-
fonfülkéből azonnal értesítette a 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
ügyeletét, így a közelben járőrö-
ző rendőrök a sértett segítségével 
még a helyszín közelében elfog-
ták a két elkövetőt.

A tettesek a járőrök láttán 
megkíséreltek megszabadulni az 
eltulajdonított készüléktől, be-
dobták azt a bokrok közé, de ezt 
időben észlelték a rendőrök, és 
megtalálták a telefont. A gyanú-
sítottak kihallgatásuk során csak 
részben ismerték el a terhükre rótt 
bűncselekmény elkövetését, a fe-
lelősséget egymásra hárították. A 
kerületi kapitányság rablás meg-
alapozott gyanúja miatt folytatja 
velük szemben a büntetőeljárást.

z.

Útfelújítás adóbevételből
A becsületes adózók érdekében szigorít

az önkormányzat

Hosszú türelmi idő után meg-
kezdte az önkormányzat azoknak 
a felkutatását, akik nem tesznek 
eleget kommunálisadó-fi zetési 
kötelezettségüknek, s ezzel 
voltaképpen a becsületes adózók 
terheit növelték – eddig. A türe-
lemnek vége: a mulasztási bírság 
felső határa kétszázezer forint.

A hegyvidéki önkormányzat a 
központi támogatások folyama-
tos csökkenése miatt 2007. janu-
ár 1-jétől vezette be a kerületben 
a kommunális adót. Mint isme-
retes, ennek az adónak mindazon 
magánszemély alanya, aki lakás 
vagy telek haszonélvezője – vagy 
ennek hiányában tulajdonosa –, 
illetve aki nem magántulajdo-
nú lakást bérel. Az adóköteles 
magánszemélyeknek első ízben 
a 2007. január 1-jei állapotnak 
megfelelően, 2007. február 28-
ig bezárólag kellett bevallást be-
nyújtaniuk.

Az adóalanyok közül több 
mint 25 ezren beküldték bevallá-
sukat, mintegy nyolc-kilencezerre 
tehető azonban azoknak a száma, 
akik mostanáig sem tettek eleget 
adóbevallási kötelezettségüknek 
– tudtuk meg a polgármesteri 
hivatal adóigazgatási irodájának 
vezetőjétől. Zólyomi Gáborné la-
punknak elmondta: a beérkezett 
adóbevallások és a földhivatali 
ingatlan-nyilvántartás adatainak 
összevetésével elkezdték keresni 
a kommunális adót nem fi zető 
személyeket. Akikről bebizo-
nyosodik, hogy nem nyújtották 
be a bevallást, azokat nemcsak a 
bevallás elkészítésére és tavaly ja-
nuár 1-jéig visszamenőleg az adó 
befi zetésére szólítják fel, hanem 
mulasztási bírságot is kiszabnak 
rájuk. Ennek összege az adózás 
rendjéről szóló törvény szerint 
akár 200 ezer forint is lehet. Ha a 
felszólításban szereplő határidőn 
belül sem nyújtják be a kitöltött 
adóbevallási nyomtatványt, úgy 
másodjára már dupla bírság szab-
ható ki. Amennyiben az adót és 

a bírságot egyáltalán nem fi zetik 
be az érintettek, az önkormány-
zat behajthatja a tartozást.

A kerület igencsak hosszú tü-
relmi időt hagyott az adózással 
kapcsolatos nyilatkozattételre, 
ám azokkal szemben, akik ezt 
idáig sem tették meg, kényte-
lenek szankciókat alkalmazni 
– mondta az irodavezető, aki 
szerint jogosan háborodnak fel 
a tisztességesen fi zető kerületiek, 
amikor azt látják, hogy egyesek 
önkényesen kivonják magukat 
a közteherviselés alól. Zólyomi 
Gáborné jelezte: sokan arra hi-
vatkozva próbálják elkerülni az 
adófi zetést, hogy a postai úton 
terjesztett – de nem ajánlott le-
vélben küldött – bevallási nyom-
tatványt nem kapták kézhez. Ez 
a hivatkozás azonban téves, mert 
nem feltétele az adózásnak az 
adóalanyok ajánlott levélben tör-
ténő tájékoztatása.

Az önkormányzat ettől füg-
getlenül a sajtó, illetve külön erre 
a célra készített szórólapok se-
gítségével hónapokon át felhívta 
a lakosság fi gyelmét az új adó-
nem bevezetésére. Az adóiroda 
munkatársai az összes kerületi 
címre kiküldtek egy tájékoztatót, 
amelyben részletesen ismertet-
ték az adózási szabályokat, s eh-
hez egy bevallási nyomtatványt 
is mellékeltek. A nyomtatvány 
egyébként jelenleg is letölthető 
az önkormányzat honlapjáról 
(www.hegyvidek.eu), illetőleg át-
vehető a hivatalban.

Az önkormányzat kasszájába 
tavaly közel 189 millió forint 
folyt be kommunális adóként, 
idén ezen a címen legalább 200 
millió forintos bevételre számít 
a hivatal. Az adóforintokat kizá-
rólag út- és járdafelújításokra for-
díthatják, az összeg felhasználá-
sára a kerületi lakók által delegált 
tagokból álló Hegyvidéki Útfej-
lesztési Testület tesz javaslatot. A 
pénzből 2007 és 2008 folyamán 
összesen tizenhárom utcában ké-
szülhet új járda és/vagy útfelület, 
s több ezer négyzetméternyi úthi-
bát, kátyút tudnak kijavítani.

z.

Muskátliosztás
a városképért

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a kerület vá-
rosképi megjelenését szeretné javítani, szépíteni. A tavalyi sikerek 
és elégedettség nyomán idén is térítésmentes muskátli növényeket 
biztosít a hegyvidéki polgárok részére, amelyeket az önkormány-
zati képviselők május 17-én 9.00–16.00 óráig osztanak az alábbi 
helyszíneken:

Virágosztás helyszíne (XII.,) Önkormányzati képviselő
Böszörményi út 2/c,
volt Auto Néro területe

Dr. Harmos Andrea
– 1. választókerület

Csaba utca 5., templom mellett Lovas Pál – 2. vk.
Böszörményi út 2/c,
volt Auto Néro területe

Sikota Krisztina – 3. vk.

Istenhegyi út–Nógrádi út-sarok,
CBA előtt

Dr. Péczely Attila – 4. vk.

Pethényi út 22., játszótér Menyhárt Éva – 5. vk.
Kiss J. altábornagy utca–Böszörményi út-
sarok, önkormányzati okmányiroda előtt

Fonti Krisztina – 6. vk.

Pagony utca, ABC mellett Kontur Tamás – 7. vk.
Orbán tér, ABC mellett Mikó Gergely – 8. vk.
Gesztenyés kert, Sirály utcai parkolóban Kovács Lajos – 9. vk.
Csörsz u. 2–4., sportpálya mellett Dr. Kosztolányi Dénes – 10. vk.
Sashegyi út 95., ABC mellett Péchy László – 11. vk.
Mindszenty József bíboros tér Dr. Bácsy Zsolt – 12. vk.
Szarvas Gábor út 8/d,
gondozási központnál

Felső Gábor – 13. vk.

Szépkilátás út–Mártonhegyi út-sarok,
cukrászda előtt

Dr. Beneda Attila – 14. vk.

Csaba utca 5., templom mellett Dr. Czinege László – 15. vk.
Zugligeti út–Janka út-sarok,
28-as busz végállomása

Sütő-Nagy Réka – 16. vk.
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Háziorvos, tanár, főszerkesztő…
Állami kitüntetést kapott dr. Csalay László

Szakmai és közösségi munkájáért 
Batthyány-Strattmann László-díjat 
vehetett át dr. Csalay László XII. 
kerületi felnőtt-háziorvos. A szak-
ember belgyógyászként kezdte 
pályáját, ám közel húsz éve mégis 
a családorvoslás mellett döntött 
– fi gyelmen kívül hagyva az orvos 
szülők ellenjavallatait.

– Édesapám kutatóorvosként, a 
SOTE Kórélettani Tanszékének 
docenseként, édesanyám pedig 
kórházi belgyógyászként, majd 
radiológusként dolgozott. Mind-
ketten igyekeztek lebeszélni ar-
ról, hogy háziorvos legyek, hiszen 
a szakmában akkoriban nem volt 
túl nagy presztízse ennek a mun-
kának – mesélte a pályaválasztás 
nehézségeiről dr. Csalay László. 
– A pályafutásomat nem is házi-
orvosként, hanem belgyógyász-
ként kezdtem: 1980-tól 1989-ig 
a Szent Rókus Kórház I. Belgyó-
gyászati Osztályán dolgoztam. 

Ebben az időszakban a kórházi 
munka mellett megismerkedtem 
a háziorvosi szakma szépségeivel 
is, mivel időről időre körzeti or-
vosokat kellett helyettesítenem 
különböző Pest megyei települé-
seken. Megszerettem ezt a mun-
kát, mert – szemben a kórházi 
tevékenységgel – hosszabb távon 
tudtam követni egy-egy beteg 
életét, gyógyulását, és mélyebb 
személyes kötődések alakulhat-

tak ki. 1989 óta dol-
gozom háziorvosként a 
Svábhegyen.

A szakmai 
életrajza szerint a 
gyógyítás mellett ta-
nít és publikál is. Ki-
ket oktat, miket ír?
– A medikusokta-

tásban 1985 óta veszek 
részt. Megalapítása, 
1992 óta vagyok mun-
katársa a Semmelweis 
Egyetem Családorvosi 
Tanszékének. Kezdet-
ben a rezidensképzést 
vezettem, 1995 óta pe-
dig az úgynevezett rö-

vidített rezidensi programot, azaz 
a szakorvosok átképzését irányí-
tom. Ami az írást illeti: az egyik 
társszerzője vagyok a Családor-
voslás a gyakorlatban című tan-
könyvnek, és én szerkesztettem 
a 2003-ban, valamint 2006-ban 
megjelent Családorvosok kézi-
könyve című továbbképző kötete-
ket. A Medicus Anonymus című 
családorvosi havi lapnak 1993 – a 
megalapítása – óta vagyok a fő-
szerkesztője. Itt 2005-ig havonta 
jelentek meg publicisztikáim.

Ön nemcsak háziorvosi, ha- 
nem szakmai érdekképviseleti 

tevékenységéért is kiérdemelte a 
Batthyány-Strattmann László-
díjat…
– Aktív szerepet vállaltam a 

Magyar Orvosi Kamara Házior-
vosi Szekciójának megszervezésé-
ben, alakulásakor – 1996-ban – 
ennek első alelnökévé választottak. 
Annak idején én szerveztem meg a 
szekció budapesti és XII. kerületi 
szervezeteit is. Kollégáimat kisebb 
megszakításokkal 1990-től 2007-
ig képviseltem a kerület önkor-
mányzatával folytatott megbeszé-
léseken, egyeztetéseken, segítettem 
az egészségügyi bizottság és iroda 
munkáját. Az utóbbi időben a ka-
marai feladataimat átadtam má-
soknak; már csak a Háziorvostani 
Szakmai Kollégium munkájában 
veszek részt. Több időt akarok 
fordítani a betegeimre és a csalá-
domra. Három hete született meg 
a negyedik gyerekem, s ez újabb 
örömteli feladatok elé állít.

Milyennek látja a háziorvosi 
munka presztízsét?
– Az elmúlt években az egész 

orvostársadalom presztízse csök-
kent. Ez jórészt a politikusok bűne. 
Egyszerűbb volt a szakmát lejárat-
ni, mint tisztességesen megfi zetni. 
A háziorvosoknak ráadásul saját 
maguknak kell megszerezni és 
megtartani a betegeik megbecsü-
lését. Mögöttük nem állnak pati-
nás és hírneves intézmények. Ha 
egy orvos, függetlenül attól, hogy 
milyen a szakmai előképzettsége 
és hány szakvizsgája van, kilép a 
kórházi státusból, azonnal „csak” 
körorvossá válik. Évek, évtizedek 
kellenek ahhoz, hogy egy házi-
orvos a saját szakmai és emberi 
presztízsét kivívja magának.

z.

Dr. Csalay László
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2008. évi társasházi pályázatok
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a 2008. évi 
költségvetésről szóló 8/2008. (III. 19.) Bp. XII. ker. Hegyvidéki 
Ök. rendeletben biztosított összeg terhére pályázatot ír ki a XII. 
kerületi társasházak (épületek) felújításának támogatására az 
alábbi részterületekre:

– társasház-felújítás, biztonságtechnikai fejlesztés, előker-
tek és kertek kialakítása (a homlokzati felújítás külön felté-
telekkel);

– kerületi (helyi) értékvédelem;
– graffi  tieltávolítás és -védelem.

Pályázatot a 4–49 albetéttel rendelkező társasházak nyújt-
hatnak be, kivéve a kerületi értékvédelmi pályázatot, valamint a 
graffi  tieltávolítás és -védelem céljára kiírt pályázatot. Egy társas-
ház (épület) több részpályázatra is adhat be pályázati anyagot.

A pályázati keretösszeg:
– társasház-felújítás, biztonságtechnikai fejlesztés, kertek 

kialakítása, graffi  tieltávolítás és antigraffi  ti-védelem: össze-
sen 60 millió forint;

– kerületi (helyi) értékvédelem: 7,8 millió forint.

A pályázatok benyújtása, elbírálása: a pályázatokon a Bu-
dapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatala Ügyfélszolgálatán (XII., Böszörményi út 23–25.) besze-
rezhető vagy a www.hegyvidek.eu honlapról letölthető „Pályázati 
Felhívás és Tájékoztató 2008.” alapján lehet részt venni. A pá-
lyázatokat a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatala Ügyfélszolgálatán kell benyújtani.

A beadás határideje: 2008. május 14., szerda 16.30.

A pályázatok elbírálásának eredménye a társasház-felújítás, biz-
tonságtechnikai fejlesztés, kertek kialakítása esetén 2008. május 
21-től, az értékvédelmi pályázat esetén 2008. május 28-tól meg-
tekinthető az ügyfélszolgálaton, a www.hegyvidek.eu honlapon 
és az ezt követően megjelenő Hegyvidék újságban.

A pályázatok benyújtásához, a kivitelezés során felmerülő 
problémák megoldásához, illetve az elszámolás zavartalanabbá 
tétele céljából a polgármesteri hivatal városüzemeltetési, illetve 
főépítészi és környezetvédelmi irodája konzultációs lehetőséget 
biztosít.

A konzultáció időpontja: minden szerdán 10–12 óráig. 
Kapcsolattartó: társasházi pályázatok esetén Szmolenszky Éva, 
telefon: 909-15-25, 1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 
43–45., e-mail: szmolenszky.eva@bp12ker.hu. Kerületi értékvé-
delmi pályázat: Szij Zoltán, telefon: 224-59-60, 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. III. em. 307, e-mail: szij.zoltan@bp12ker.
hu.

A részletes pályázati feltételeket a www.hegyvidek.eu honlapon, a 
„Pályázatok” link alatt olvashatják el!

Önkormányzati segítség a graffitimentesítéshez
Graffi  tieltávolításra és antigraffi  ti-
bevonat készítésére a lakókö-
zösségek külön támogatást 
igényelhetnek a kerület idei tár-
sasházi pályázatának keretében. 
A falfi rka-mentesítés költségeinek 
akár felét is megkaphatják a tár-
sasházak vissza nem térítendő 
támogatásként.

A graffi  tizők számára az a leg-
nagyobb dicsőség, ha jól látható 
helyen, sokáig megmarad az al-
kotásuk. A lakóközösségek tehát 
úgy tudnak a leghatékonyabban 
védekezni a házaikat elcsúfító 
falfi rkákkal szemben, ha azokat 
rövid időn belül eltávolítják. A 
rongálók többnyire „elszoknak” 
azokról a helyekről, ahol csak 
néhány napig vagy óráig látható 
a művük. A társasházaknak ma 
már nem kell minden egyes ron-
gálás után újrafesteniük az ösz-
szerondított falfelületet – elég, ha 
egyszer rendbe hozzák a homlok-
zatot, és a graffi  tizők által elérhe-
tő részeket védőréteggel fedik be. 
A színtelen antigraffi  ti-bevonattal 
ellátott falakról egyszerűen le-
moshatók a festékspray-vel felvitt 
fi rkálmányok.

Az önkormányzat által meg-
hirdetett társasházi pályázat ke-
retében a lakóközösségek most az 
egyes épületfelújítási feladatok és 
az értékvédelmi munkák mellett, 
illetve azokkal együtt falfi rka-
mentesítésre is kérhetnek támo-
gatást. A pályázók akár a költsé-
gek 50%-át is megkaphatják visz-
sza nem térítendő támogatásként, 
amelynek összege 800 ezer forin-
tig terjedhet. A társasházaknak 
mindössze annyit kell vállalniuk 
a kerület hozzájárulásáért cseré-
be, hogy a védővonattal ellátott 
homlokzatról az elkövetkező két 
évben 168 órán belül eltávolítják 
a falfi rkákat.

Kovács Lajos Attila, a társas-
házi pályázat lebonyolítását vég-
ző városüzemeltetési iroda veze-
tője érdeklődésünkre elmondta: 
antigraffi  ti-bevonatként többféle 
anyag is alkalmazható, ám ajánla-
tos olyan szert választani, amiről 
könnyedén le lehet majd mosni a 
fi rkákat, és nem kell a tisztításhoz 
gőzborotvát használni. Mostaná-
ban keményviaszt alkalmaznak 
leggyakrabban védőrétegként, 
amelyről langyos víz és súrolószer 
segítségével gyorsan eltávolítha-
tók a különböző festékanyagok. 
A keményviaszt – ahogy minden 
más védőbevonatot – természe-
tesen csak stabil falfelületre lehet 
felvinni, azaz a bevonatkészítés 
előtt minden esetben el kell vé-
gezni a szükséges vakolatjavítást.

Az irodavezető beszámolt ar-
ról, hogy a kerület graffi  tikkel 
leginkább sújtott két útvonalán, 
a Böszörményi úton és az Alkotás 
utcában nemrégiben felmérést 
készítettek arról, mennyiért le-
hetne az összes fi rkát eltávolítani 
és a helyreállított falfelületeket 
védőbevonattal ellátni. Kiszá-
molták: a negyven házat érintő 
munka – a szükséges vakolat-
javításokkal együtt – 23 millió 
forintból elvégezhető lenne. Mi-

vel ennek az összegnek a felét 
a társasházak önkormányzati 
támogatásból megkaphatnák, 
átlagosan háromszázezer forint 
alatt maradna a lakóközösségeket 
terhelő kiadás.

Ha mind a negyven ház részt 
venne a graffi  timentesítési prog-
ramban, azzal egy egész város-
rész újulhatna meg, a kerület 
központja élhetőbbé, vonzóbbá 
válna, s nem utolsósorban felér-
tékelődnének az érintett terüle-
ten található ingatlanok.

z.

VIDEÓRA VETTÉK A FIRKÁLÁST
Tavaly január óta összesen hat, graffi  tizéssel kapcsolatos rongálási ügyben tettek 
feljelentést a rendőrségen, ebből kétszer sikerült elkapni az elkövetőket – tájé-
koztatta lapunkat a XII. kerületi rendőrkapitányság illetékese. Októberben, lakos-
sági bejelentésre, az Alkotás utca 35. számú ház falát összefi rkáló személyt érték 
tetten, majd két hónappal később – szintén bejelentés nyomán – a Moszkva téri 
villamosalagútban graffi  tiző három fi atalt kaptak el nem messze a tetthelytől. A 
három rongáló közül az egyik az a személy volt, akit az Alkotás utca 35.-nél egyszer 
már lefüleltek.

Az első tettenéréses ügyben az érintett társasház felmérése szerint mintegy 
200 ezer forintnyi kár keletkezett, míg a decemberi esetben a BKV mint károsult 84 
ezer forintos kárt állapított meg. Ez utóbbi esetnél a rongálók azzal szolgáltattak 
maguk ellen bizonyítékot, hogy videokamerával felvették, amint az alagutat fi rkál-
ják – a rendőrök pedig megtalálták náluk és lefoglalták a kamerát. Az Alkotás utcai 
rongálás ügyében jelenleg is tart a vizsgálat, míg a Moszkva téri eset kapcsán az 
ügyészség már elkészítette vádiratát a bíróságnak.

Házfal az Alkotás utcában
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Reméljük, Verrasztó Evelynnek lesz alkalma magasba emelni Pekingben 
a SOTE gyakorlóiskola tanulóinak és tanárainak aláírásával ellátott 
nemzetiszínű zászlót
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Gaudeamus igitur juvenes dum 
sumus… – csendült fel szin-
te egy időben a ballagók dala a 
kerület középiskoláiban. Az in-
tézmények hagyományaikhoz 
híven ünnepséggel köszöntötték 
utolsó éves diákjaikat, akik talán 
utoljára járták végig közösen is-
kolájukat.

Az idén olimpikon is balla-
gott a többiek között: Verrasztó 
Evelyn, a Semmelweis Egyetem 
Gyakorló Általános Iskola és 
Gimnázium végzőse úszásban 
képviseli hazánkat a pekingi 
olimpián, ahol erős mezőnnyel 
kell felvennie a versenyt. Nem 
lesz tehát könnyű dolga, ráadásul 
éppen a formába hozás időszaka 
alatt kell érettségi vizsgát tennie. 
Szerencsére a negyedikben már 
nem tanult tárgyakból előreho-
zott vizsgát lehetett tenni, így 
idén eggyel kevesebb feladat vár 
rá az érettségin, amelyet eddigi 
eredményei ismeretében minden 
bizonnyal kiválóan teljesít majd.

(m.)
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Győri Gáspár-emlékdíj a Tamási könyvtárosának
Győri Gáspár-emlékdíjat kapott 
Petri Ágnes, a Tamási Áron iskola 
könyvtárostanára. A pedagógusra 
eddig is sok feladat hárult, ám 
most újabb nagy munka vár rá: az 
intézmény hamarosan elkészülő 
épületszárnyában egy új, korszerű 
könyvtár kialakításában segéd-
kezhet.

A hegyvidéki könyvtárostanárok 
munkaközösségének korábbi ve-
zetője, Hock Zsuzsanna öt évvel 
ezelőtt alapított emlékdíjat a mo-
dern iskolai könyvtárakat létre-
hozó Győri Gáspár tiszteletére és 
a szellemiségét követő „könyvtár-
építők” munkájának elismerésére. 
Azóta a munkaközösség minden 
évben Győri Gáspár-emlékdíjjal 
jutalmazza a kerület valamely is-

GYŐRI GÁSPÁR (1923–1983) nevét – gimnáziumi oktatói és nevelőintézeti működése 
mellett – az iskolai könyvtárak hálózatának kiépítése, az iskolai könyvtárosok szak-
mai feladatainak meghatározása, a könyvtárosi szakma elfogadtatásának szándé-
ka tette elsősorban ismertté. Modern könyvtárat teremtett egyebek között a Kós 
Károly és a Virányos Általános Iskola, valamint élete utolsó tizenhárom évében a 
Táncsics Mihály Gimnázium könyvtárostanáraként. A Virányos Általános Iskolában 
felesége, Győri Gáspárné vette át tőle a „stafétabotot”.

Az eddigi kitüntetettek – középen az idei díjazott, Petri Ágnes
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kolájának könyvtárostanárát. Az 
idén Petri Ágnes, a Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimná-
zium pedagógusa kapta meg az 
elismerést. A díjat a Németvölgyi 
Általános Iskolában rendezett ün-
nepségen Ballangó Jánosné XII. 
kerületi iskolai könyvtáros-szak-
tanácsadó adta át a szaktanár-kol-
légák, valamint Dohány András 
iskolaigazgató és dr. Székelyné 

Érces Katalin, az oktatási és mű-
velődési iroda helyettes vezetője 
jelenlétében.

Petri Ágnes, aki könyvtáros-
tanárként 1996 óta dolgozik 
a Mártonhegyi úti iskolában, 
elmondta, a Tamási könyvtá-
rának dokumentumállománya 
minőségében és mennyiségében 
egyaránt kiváló, viszont a hely-
szűke jelenleg nagyon megne-
hezíti működésüket. A plafonig 

könyvekből szerzik be. A nép-
szerű külföldi és hazai írók me-
sekönyvei, regényei iránt ugyan-
akkor növekszik az érdeklődés. 
A Tamási Áron iskola könyvtára 
igyekszik igazodni a változó igé-
nyekhez, internet-hozzáférést 
biztosít, és széles audiovizuális 
dokumentumkínálatot nyújt az 
ismeretszerzéshez, emellett a köz-
kedvelt regényeket is elérhetővé 
teszi a tanulók számára.

z.

 HELYESBÍTÉS. A 2008. áp-
rilis 22-i számunkban közölttől 
eltérően a Győri Gáspár tehetség-
kutató könyvtárismereti verseny 
fővárosi fordulójában 5. helyezést 
elérő Donkó Luca felkészítő taná-
ra Petri Ágnes. A hibáért elnézést 
kérünk!

Batthyány-Strattmann Lászlóra 
emlékeztek a gyerekek

A játékos foglalkozások fontos részei a mindennapoknak

II. János Pál pápa öt évvel ez-
előtt emelte a boldogok sorába 
Batthyány-Strattman Lászlót. 
Azóta minden évben ünnepi mű-
sorral és hálaadással emlékeznek 
a világhírű szemorvosra az óvo-
dát és általános iskolát is magá-
ban foglaló, egyházi fenntartású 
Vakok Batthyány László Római 
Katolikus Gyermekotthonában.

Az idei rendezvény első ré-
szében a szülők és az intézmény 
támogatói bemutató foglalko-
zásokon ismerkedhettek meg az 
otthonban folyó munkával, az 
óvodai és iskolai képzésben részt 
vevő gyerekek mindennapjaival, 
akik az ünnepségen Batthyány-

Strattmann László életéből vett 
jeleneteket adtak elő. Dr. Vén 
Emőke, a Budai Irgalmasrendi 
Kórház szemész főorvosa előadá-
sában Boldog Lászlóra, az orvosra 
emlékezett, majd dr. Veres And-
rás szombathelyi megyés püspök 
tartott hálaadó szentmisét az ott-
hon kápolnájában.

Az Erzsébet Nővérek Szerze-
tes Közössége által működtetett 
intézményben jelenleg ötvenhét 
látássérült, illetve halmozottan 
hátrányos helyzetű gyermek ok-
tatása folyik, közülük negyven az 
otthon állandó lakója. Igazodva 
a speciális igényekhez a normál 
tanrendű osztályba járók mellett 

külön foglalkoznak a tanulás-
ban akadályozottakkal, illetve a 
mentálisan sérült vagy mozgá-
sukban korlátozott gyerekekkel. 
Mivel az ország egész területéről 
várják a jelentkezőket, a gyerekek 
iskolai felvételére a Látásvizsgáló 
Országos Szakértői és Rehabili-
tációs Bizottság tesz javaslatot. 
Köszönhetően az intézményben 
folyó magas szintű pedagógiai 
fejlesztőmunkának, a bentlakók 
közül nyolc jelenleg is középfokú 
iskolákban tanul, illetve egyete-
mi képzésben vesz részt.

mm.

A mélyen vallásos BATTHYÁNY-
STRATTMANN LÁSZLÓT betegei már éle-
tében szentként tisztelték, sokan a 
gyógyulásukat isteni csodaként élték 
meg. Nem csupán orvosként tett so-
kat a rászorulókért, hatalmas családi 
vagyonát is jótékony célra fordította. 
Belépett a ferences harmadrendbe, 
ahol a József testvér nevet kapta. 
Boldoggá avatását először 1944-ben 
a bécsi érsekség és a szombathelyi 
püspökség közösen kezdeményez-
te, a folyamat azonban a háború 
miatt megakadt. Az újraindított eljá-
rás lezárásaként, miután bizonyítást 
nyert, hogy a jelölt a halála után a 
tudomány által megmagyarázha-
tatlan csodát tett, II. János Pál pápa 
2003. március 23-án Rómában bol-
doggá avatta Batthyány-Strattmann 
Lászlót.
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Versmondók versenyeztek
Gyermekeknek szóló vers- és 
mesemondóversenyre invitálta a 
kerületi alsó tagozatos iskolásokat 
a Jókai Klub.

József Attila és Márai Sándor szü-
letésnapja, április 11. nem csupán 
a költészet, hanem az egész ma-
gyar irodalom ünnepe. Ilyenkor 
országszerte szavalóversenye-
ket, felolvasóesteket rendeznek, 
amelyeken értő tolmácsolásban 
szólalnak meg irodalmunk leg-
szebb alkotásai. Ennél is fonto-
sabb azonban, hogy a gyerekek 
is színpadra állnak, és közönség 
előtt mutatják meg tudásukat 
– emelte ki Lovas Pál a köszön-
tőjében. Mint az alpolgármes-
ter elmondta, e nap jelentősége 
egyebek mellett éppen az, hogy 
képes kiszakítani a gyerekeket a 
tévé- és a videojátékok bűvöleté-
ből. Évről évre romlik a magyar 
kultúra általános állapota, ezért 

EREDMÉNYEK
1. Gyenes Alíz (Virányos Általános Iskola, 3. osztályos),
2. Majzinger Boglárka (Virányos Általános Iskola, 2. osztályos) és
    Bercsek Júlianna (Virányos Általános Iskola, 2. osztályos),
3. Hermann Zsombor (Virányos Általános Iskola, 3. osztályos),
4. Fleiner Zsófi a (Virányos Általános Iskola, 3. osztályos),
5. Peták Csenge (Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola, 4. osztályos).

is van olyan nagy szükség azokra 
a rendezvényekre, amelyek képe-
sek megmozgatni a fi atalabb kor-
osztályokat.

A kerületi iskolákban folyó 
szakmai munkának köszön-
hetően a hegyvidéki gyerekek 
hagyományosan jól szerepelnek 
az irodalmi versenyeken. Sokan 
érkeztek a Jókai Klub rendez-
vényére is, hogy szakértő zsű-
ri előtt döntsék el, melyikük a 
kerület legjobb versmondója. A 
vetélkedőn a tavaszhoz kapcso-
lódó, szabadon választott művek 
mellett egy saját költemény is el-
hangzott.

Természetesen ezúttal sem az 
elsőség volt a fontos, valamennyi 
résztvevő győztesnek érezhet-
te magát, hiszen mindannyian 
szívvel-lélekkel készültek a meg-
mérettetésre, s bebizonyították, 
hogy a játék mellett vers- és me-
setanulásra is szívesen fordítanak 
időt.

(m)

Mátyás-konferencia
A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény és Galéria a Má-
tyás-emlékév alkalmából, Má-
tyás trónra lépése 550. évfordu-
lójának tiszteletére helytörténeti 
konferenciát szervez, amelyen a 
korszak és a téma legjobb ismerői 
tartanak előadásokat a XII. kerü-
let és Mátyás király kapcsolatáról. 
Kiderül például, hogyan vezették 
a svábhegyi Városkút vizét Má-
tyás kívánságára a budai Várba, 
vagy hogy milyen komoly kultu-
rális élet folyt a budaszentlőrinci 
pálos kolostor falai között a késő 
középkor évszázadaiban. A ren-

dezvény résztvevői megismerked-
hetnek a Buda környéki vadásza-
tok és a királyi vadaskert törté-
netével, bepillantást nyerhetnek 
Mátyás könyvtárának titkaiba, 
és megtudhatják, hogy a kerület 
a megalapításakor miért kapta a 
„Mátyás király város” elnevezést.

A konferencia május 23-án 
10 órakor kezdődik, helyszíne 
a XII. kerületi művelődési köz-
pont (Csörsz utca 18). Annak 
ellenére, hogy tudományos igé-
nyességgel összeállított előadások 
hangoznak majd el, a rendezvény 
minden bizonnyal élvezhető lesz 

bárki számára, aki a középkor, 
illetve Mátyás király iránt érdek-
lődik. A belépés ingyenes, és az 
előadások menetébe bármikor be 
lehet kapcsolódni.

B. A.

Mézesmadzag vagy nádpálca?
Szülői fórum a fi atalkori agresszióról

Az idei tanév harmadik szülői 
fórumán a gyermeknevelés egyik 
központi kérdése, a jutalmazás és 
büntetés kettőssége került teríték-
re. Fodor Gábor mentálhigiénés 
szakember a nevelési technikák 
mellett az agresszió kialakulásáról 
tartott előadást.

Hat évvel ezelőtt azzal a cél-
lal hívta életre a Commitment 
Budai Módszertani Központ a 
szülői fórum programsorozatot, 
hogy valódi párbeszéd alakuljon 
ki a szülők, az iskolák és a gyer-
mekek nevelésében aktívan részt 
vállaló intézmények között. Az 
idei tanév első találkozója a mé-
dia befolyásoló szerepét vizsgálta, 
a második fórumon pedig a kerü-
leti iskolák mutatkoztak be – fog-
lalta össze az eddigieket Gilicze 
Zoltán, a Budai Módszertani 
Központ igazgatóhelyettese.

Szomorú aktualitást adnak a 
mostani témaválasztásnak az el-
múlt hónapok történései, az isko-
lákban egyre nyomatékosabban 
jelen lévő erőszakos megnyilvá-
nulások, összetűzések tanárok és 
diákok között. Mint elhangzott, 
az okok sokkal összetettebbek 
annál, mint amit a média sugall-
ni igyekszik, ezért hasznos, ha a 
szülők tisztában vannak azokkal 
a nevelési technikákkal, amelyek 
segítenek megelőzni a gyermek-
kori agresszió kialakulását.

Fodor Gábor mentálhigiénés 
szakember az agresszió megha-
tározásakor kiemelte, hogy nem 
genetikai jelenségről, sokkal in-
kább potenciálról, egyúttal alap-
vetően társas kérdésről van szó, 
amit sokan tévesen összekever-
nek az impulzivitással. Gyermek-
kori kialakulását befolyásolhat-
ják idegrendszeri és hormonális 
eltérések, de elsősorban pszichés 

trauma okozza. Mértékét növeli 
mindaz, ami szorongást, gya-
nakvást ébreszt, ugyanakkor 
csökkenti az önbizalom, az ön-
kontroll, a biztonságérzet, illetve 
ezek szóbeli kifejezése a szülők 
részéről. Nagyon fontos, hogy az 
agresszió csak további agressziót 
szül, hiszen a gyermek utánozza, 
azonosul az agresszorként fellépő 
szülővel.

A gyermekkori agresszió vi-
selkedésterápiával, illetve ellen-
kondicionálással csökkenthető. 
Ilyen az agresszív viselkedés 
megerősítésének elkerülése, a 
következetesség, vagy a jól meg-
választott büntetés alkalmazása. 
Az agresszió kialakulása szorosan 
összefügg az autoritás kérdésével. 
A kisgyermek számára a szülők 
eleinte hatalommal bíró autoriter 
személyek a családi hierarchi-
ában. A szabálytanulás idősza-
kában, 2–4 éves korban a do-
mináns szülőtől az autoritáshoz 
való viszonyt, míg az elfogadó 
szülőtől a szeretet elfogadásának 
és adásának képességét sajátítja el 
a gyermek. Kezdetben a szülők 
felett gyakorolt teljes kontroll és a 
felelősség hiánya jellemzi a gyer-
mekkort, ez az állapot azonban 
lassanként megváltozik, a kont-
roll csökken, a felelősség egyre 
nő. Mikor a gyermek erre rájön, 
kísérletet tesz az elvesztett irányí-
tás visszaszerzésére, amit gyak-
ran erőszakos megnyilvánulások 
kísérnek.

Az új viszonyrendszert átlago-
san az ötödik életévben fogadják 
el végérvényesen a gyerekek, ed-
dig kell tehát a helyes mederbe 
terelni a fel-fellobbanó agressziót. 
Ha ez sikerül, sokkal könnyeb-
ben kezelhetők a 14 és 18 éves 
kor közötti időszakra jellemző lá-
zadások, amelyek célja a kisgyer-
mekkorban megtapasztalt kont-
roll újbóli elérése. Fegyelmezni 
ugyanakkor csak valamilyen 

hatalom birtokában lehet, az irá-
nyító (szülő) akkor lehet sikeres, 
ha a büntetés mellett megvannak 
azok az eszközei, amelyekkel se-
gítheti vagy gátolhatja az irányí-
tottat vágyai elérésében.

A mindenkor függő viszonyt 
feltételező jutalmazás tehát akkor 
hatékony, ha az irányított vágyik 
a jutalomra, vagy szükségletet 
elégít ki. Ezzel ellentétben a bün-
tetés lényege – hogy megfoszt va-
lami kívánatostól – elrettentő, és 
a gyerek képtelen elkerülni. Nem 
ér célt a jutalmazás, ha a jutalom 
értékét veszti, időben túl távoli, 
vagy máshonnan is (például a 
nagyszülőktől) megszerezhető. 
Büntetni csak következetesen, 
közvetlenül a helytelenített tett 
után szabad, az egyszer már 
büntetett viselkedést a későb-
biekben sem lehet jutalmazni. 
Nem szabad elfelejteni, hogy a 
jutalmazás és a büntetés valódi 
működtetője a szeretet elveszté-
sétől való félelem. Éppen ezért a 
közvetlenül alkalmazott büntetés 
helyett vagy mellett érdemes más 
módszereket is igénybe venni. 
Ilyen a meghallgatás, az érzelmek 
nyílt kimutatása, a kongurens 
(hiteles) viselkedés és az érzelmi 
zsarolás mellőzése. Mindez segí-
ti az önbizalom kialakulását, az 
önmagát értékesnek tartó gyerek 
pedig sokkal jobban kezelhető, 
kevesebb fegyelmezést igényel a 
későbbiekben.

Fontos, hogy a fi atal elég időt 
töltsön szüleivel, mert a szeretet 
mértéke számára a szeretteivel el-
töltött idővel egyenesen arányos. 
A gyermek életének első hat éve 
alapvetően meghatározza későb-
bi érzelmi fejlődését. Amikor a 
gyermekünkkel foglalkozunk, 
mindig gondoljunk arra, hogy 
erőfeszítéseinkkel azt a törődést 
háláljuk meg, amit gyermekko-
runkban szüleinktől kaptunk.

MM.

tornyozott könyvek nehezen 
elérhetőek, s a polcok között 
kevesen férnek el – a könyvtár 
ajtajára gyakran ki lehetne tenni 
a „megtelt” táblát. A probléma 
szerencsére hamarosan meg-
oldódhat, az iskola ugyanis új 
épületszárnnyal bővül, ahol egy 
korszerű, kétszer nagyobb alap-
területű könyvtárat hoznak lét-
re. Az új könyvtár berendezése 
komoly feladat lesz, de ha elké-
szül, ideális körülmények várják 
majd az olvasni vágyókat.

Az emlékdíjjal kitüntetett ta-
nár lapunknak kifejtette: az utób-
bi években kissé megváltozott az 
iskolai könyvtár funkciója, a diá-
kok ugyanis a szükséges informá-
ciókat egyre inkább az internetről 
vagy elektronikus adathordozók-
ról, és kevésbé az ismeretterjesztő 
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A Jövő színháza és a Mi Gesz-
tenyésünk gyerekszemmel című 
rajzpályázatokra beadott munkákból 
látható kiállítás május 15-ig a kupola-
terem előterében.

A Hegyvidéki Trianon Társaság és 
a  Nemzet Emlékezés Harangja Alapít-
vány közös programja május 8-án 18.00. 
Bunyevácz Zsuzsa: A Szent Grál üzenete. 
Dr. Botlik József: Nyugat-Magyarország 
sorsa 1918–21 között. Bemutatkozik a 
Százak Tanácsa.

Golgota Gospel Kórus május 9-én 
19.30, május 10-én 16.00, 19.30. A 150 
tagú kórust 6 fős zenekar kíséri, és a dél-
afrikai származású Mark Zeeman diri-
gens vezeti. Jegyek kaphatók a helyszínen, 
illetve a www.golgotagospelkorus.hu we-
boldalon feltüntetett helyszíneken, 1200 
forintos áron.

A pünkösdi királykisasszony. A 
Kolompos együttes előadása május 13-án 
10.00. A jegy ára: 900 forint. Baba-mama 
jegy (egy felnőtt és egy 3 év alatti gyer-
mek) előadásonként: 1100 forint. Jegyek 
a helyszínen válthatók.

Rögv-est. A Momentán Társulat imp-
rovizációs színháza május 13-án 19.30. 
Jegyek elővételben is kaphatók. Belépő: 
1300 forint.

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁNOK
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren
(Böszörményi út 23–25.) 16.00–19.00 óráig.

Újra indul a rendezvénysorozat, amelyre 2000 óta minden tavasszal és ősszel várják 
a környék lakosait népzenei koncertekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. A gyer-
mekek kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet techni-
káival, kéthetente pedig a „Gyurmarci” marcipángyurmázás fortélyaival.

A fellépő együttesek:
MÁJUS 16.: Hetedhét zenekar (moldvai népzene).
MÁJUS 23.: Csürrentő együttes (moldvai-csángó népzene).
A belépés díjtalan!

művelődési ház jegypénztárában, illetve 
rendelhetők a 06-30-352-8682-es tele-
fonszámon.

csörszFilmklub május 28-án 18.00. 
Francois Truff aut: Jules és Jim (1961, 
102’). A vetítések után kötetlen beszélgetés 
Fábián László vezetésével. Belépő felnőt-
teknek: 350 Ft/alkalom, diákoknak 300 
Ft/alkalom, nyugdíjasoknak ingyenes.

A Sokk Art Művészeti Csoport kiál-
lítása május 9-től június 4-ig. Megnyitó: 
május 9-én 17.00.

Bran-koncert és táncház május 10-én. 
17.00 Táncház, ír táncok kezdőknek és ha-
ladóknak, tanítással. 19.00 Diaképes elő-
adás: Beltine – „A ragyogó tűz ünnepe” és 
az ír nyár történetei. 20.00 Bran-koncert.

Lévai Anikó tart vetítéssel egybekö-
tött előadást a Magyar Ökumenikus Se-
gélyszervezet  jószolgálati nagyköveteként 
végzett tevékenységéről, valamint dedi-
kálja Konyhaablakból című könyvét má-
jus 16-án 17.30-kor. Az előadásra tiszte-
letjegyek igényelhetők a Fidesz-irodában.

Kodály Zoltán: Háry János. A Jó-
kai Mór iskola diákjainak színielőadása 
Horváthné Gergely Mária rendezésében 
május 17-én 15.00. További előadások: 

Moliére: Képzelt beteg május 24-én 15.00, 
A muzsika hangja május 31-én 15.00.

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely szerdánként 15.30–18.30. Veze-
ti: Molnárné Boronyai Kati. Május 14.: 
hímzett zsebkendő készítése, május 21.: 
nemezelés alapjai, labda, karkötő. Be-
lépődíj nincs, az anyagköltség 400-500 
forint/alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Május 15.: diaképes úti beszá-
moló.

Gyereknap Virányoson május 18-án 
9.30–12.00. Közös játék angolul 3–12 
éves gyerekek és szüleik részére, a XII. 
kerületi Helen Doron Nyelvi Központ ta-
nárai vezetésével. 10.00 Az Alma együt-
tes koncertje 11.00 A Bilimbó Játszóház 
bábszínháza. Egész délelőtt kézműves-
foglalkozás (anyagköltség 500 Ft). A be-
lépés díjtalan, a korlátozott létszám miatt 
előzetes jelentkezés szükséges Orvos Gab-
riellánál: 200-8713.

Angol társalgás felnőtteknek min-
den páratlan hétfőn 17.30–19.00, legkö-
zelebb május 19-én. Vezeti: Hudák Ilona 
nyelvtanár.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
(XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.)
Világokon át. Alice Vásárhelyi (1921–

1996) művészete. A tárlat május 9-től jú-
nius 7-ig látható.
 

TF-esték május 16-án 18.00. Alap-
könyvünk a Biblia. Vendégek: Jókai Anna 
író, Bácskai Károly evangélikus lelkész és 
Vértesaljai László jezsuita szerzetes. Köz-
reműködik: Ferencz Éva népdalénekes. 
Cím: XII., Alkotás utca 44. (TF-aula). A 
belépés díjtalan!

PÜNKÖSDI BÚCSÚ A DIANA PARKBAN MÁJUS 10–12-IG
A „Svábhegy” XII. Kerületi Német Kisebbségi Önkormányzat hagyományos 
rendezvénye. • Sörsátor, kézműves kirakodóvásár: kosár, szőnyeg, virág, faáruk, 
fajátékok, bőrös áruk, csuhéból készült tárgyak, patchwork (foltvarrás), kürtöska-
lács! • Gyerekeknek: ugrálóvár, trambulin (ingyenesen használhatók). • Mindhá-
rom napon 13.00–22.00-ig élő zene! • Május 12. 16.00: ünnepi megemlékezés és 
koszorúzás a Hősök szobránál. • A rendezvény fővédnöke: Pokorni Zoltán pol-
gármester. • A Diana park megközelíthető fogaskerekűvel és a 21-es autóbusszal 
(Városkúti megálló).

Elindult a Hegyvidék Televízió adása

„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”
„„„„„HHHHHeeeeegggggyyyyyvvvvviiiiidddddééééékkkkk TTTTTvvvvv
––– aaaaa hhhhheeeeelllllyyyyyiiiii ééééérrrrtttttééééékkkkk”””””––

M�vészeti beszélgetések
Új kezdeményezéssel hagyo-
mányt szeretne teremteni a Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjtemény a 
Barabás Villában. A kiállításokhoz 
kapcsolódóan a jövőben műhely-
beszélgetéseket hallgathatnak 
meg az adott téma iránt érdek-
lődők.

E leőd Ákos műveiből nyílik 
kiállítás május 8-án 18 óra-

kor a Városmajor utca 44. alatti 
Barabás Villában. „…nevét két 
munkája a szélesebb közvéle-
mény előtt is ismertté tette: ő 
alkotta a rendszerváltás jelképévé 
vált budatétényi ’Egy mondat a 
zsarnokságról’ szoborparkot, s ő 
volt a főrendezője a nagy sikerű 
’Álmok álmodói – Világraszóló 
magyarok’ című tudomány- és 
kultúrtörténeti kiállításnak. 
Munkásságának sokszínűsége, 
összetettsége a régi korok alko-
tóit, építőművészeit idézi: köz- és 
lakóépületek, műemléki rekonst-
rukciók, térarchitektúrák, belső-
építészeti tervezések mellett elő-
adásokat tart, kiállításokat ren-
dez, publikál…” – írta P. Szabó 
Ernő művészettörténész Eleőd 
Ákosról.

A Barabás Villa egyúttal elindít 
egy új kulturális rendezvénysoro-
zatot is: a kiállításokhoz kapcso-
lódó műhelybeszélgetéseket. A 
szervezők a mindenkori kiállító 

művész munkáihoz kapcsolódóan 
az azokat létrehozó gondolatmene-
tet – s tágabb értelemben a kortárs 
művészet alkotói folyamatát, érzel-
mi-gondolati hátterét – kívánják 
megismertetni, elemezni szakmai 
beszélgetőtársak segítségével.

Az előadások mindenki szá-
mára nyitottak. Bővebb informá-
ció: www.hegytortenet.hu

Balázs Attila

A május 31-ig látható Eleőd Ákos-kiállí-
táshoz kapcsolódó interaktív beszélge-
téssorozat tematikája. Május 10. 10.00
Műemléki tervezés. Vendégek: dr. Me-
zős Tamás egyetemi tanár, a Kulturális 
Örökségvédelmi Hivatal elnöke, Nagy 
Gergely építész, a magyar ICOMOS el-
nöke és Tima Zoltán építész, a Magyar 
Építész Kamara XII. kerületi delegáltja. 
Május 17. 10.00 Komplex koncepció-
tervek. Vendégek: Haba Péter művé-
szettörténész, Sulyok Miklós művé-
szettörténész és Wesselényi-Garay 
Andor építész, szakíró. Május 24. 
10.00 Tégla-architektúra. Vendégek: 
Gerle János építész, szakíró, Csanády 
Pál építész, szakíró és Tóth Balázs épí-
tész, a Wienerberger termékfejleszté-
si veze tője. Május 31. 10.00 Építészet 
a kortárs művészeti életben. Vendé-
gek: Kálmán Ernő építész, a Magyar 
Építőművészek Szövetségének elnö-
ke, Pásztor Erika Katalina építész, mé-
diaművész, szakíró és Vargha Mihály 
építész, szakíró.

Nyugdíjas Filmklub és Teaház má-
jus 14-én 14.00. James L. Brooks: Lesz 
ez még így se (1997, 133’) A belépés díj-
talan.

Ősztánc május 14-én 16.00. Tánc-
mulatság nyugdíjasoknak, felnőtteknek. 
A belépés díjtalan.

2008. Peking. Olimpiai kiállítás 
megnyitója május 16-án 16.00. A belépés 
díjtalan.

A kiszsiráf és a kisleopárd. Domi 
Bábszínháza május 18-án 10.30. Belépő 
váltható az előadás előtt a helyszínen 600 
forintért.

A DanceStation TáncSport Egyesü-
let növendékeinek és tanárainak bemutató 
gálaestje május 18-án 18.00. Jegyek 1500 
forintért kaphatók a helyszínen vagy a 
DanceStation TSE recepcióján (VII., Ba-
ross tér 11/c). Bővebb információ: www.
dancestaton.hu, tanc@dancestation.hu. 
Telefon: 06-30-688-8777.

Starlight – Csillagfény május 18-
án 19.00. Műfaji kalandozások a jazz, 
a swing, a musical és a fi lmzene világá-
ban. Jegyek 1500 forintért kaphatók a 
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VadasparkiM icike, a mezei egér komo-
lyan vette Igazi Nyuszi uta-

sítását. Karámról karámra járt, 
hogy kipuhatolja, nem látott-e 
valaki véletlenül egy bölényevő 
vadászgörényt. Persze nem tette 
fel a kérdést ilyen egyenesen, csu-
pán puhatolódzott, vajon nem 
tapasztaltak-e az állatok valami 
gyanúsat mostanában, ami arra 
utalna, hogy Rongyos bölényék 
veszélyben vannak.

Miközben az állatok értetlenül 
hümmögtek, és rázták a fejüket, 
Micike azon imádkozott magá-
ban, hogy ne kezdjék kimondottan 
faggatni a kérdezősködés okáról, 
mivel erre az esetre Igazi Nyu-
szi azt tanácsolta, tegyen néhány 
ködös megjegyzést a vadászgöré-
nyekre általában. Ám akármerre 
tekergette a fejét, szemernyi ködöt 
sem látott közeledni ezen a nap-
sütéses vasárnap délutánon. Arról 
pedig, hogy miképpen lehet köd 
nélkül ködös megjegyzéseket ten-
ni, fogalma sem volt. Szerencséjé-
re az állatok többsége nem észlelt 
semmiféle gyanús dolgot mosta-
nában. Arra a gondolatra pedig, 
hogy akárki ujjat merne húzni 
Rongyos bölénnyel, a legtöbben 
hitetlenkedve vonogatták a vállu-
kat. Volt, aki kacagással válaszolt.

– Még hogy Rongyos bölényék 
veszélyben lennének? Ugyan már, 
hahaha! Az a valaki vagy valami 
még nem született meg…

„Még szerencse, gondolta 
magában az egér, hogy nem ne-
veztem nevén a gyereket, és nem 
közöltem velük egyértelműen, 
hogy bölényevő vadászgörény 
után kutakodok. Akkor engem 
nevettek volna ki. És az szörnyű 
lett volna. Az én helyzetemben – 
lévén a vadasparki állatbizottság 
tagja – egyenesen megengedhe-
tetlen lenne.”

Micike megkönnyebbülten 
surrant kifutóról kifutóra.

– Megy ez, mint a karikacsa-
pás – mondogatta félhangosan 
maga elé, amikor biztos volt ab-
ban, hogy senki sem hallja. Mert 
szó, mi szó, még mindig félrevert 
a szíve, ha eszébe jutott, hogy Iga-
zi Nyuszi majdnem alváson kapta 
Elk kifutójában. Mégpedig mun-
kaidőben! Ezt a „majdnem”-et 
úgy kell érteni (kuncogott magá-
ban), hogy valóban aludt, édesen, 
mint a tej, ezt be kellett vallania, 
de ügyes húzással kimagyarázta 
magát a nyúlnak, miszerint új-
szülött bölénynek tettette magát, 
hogy kelepcébe csalja a bölényevő 
vadászgörényt.

S ami a legszebb az egészben, 
Igazi Nyuszi bevette a történetet! 
Ahogy ma mondják, megette…

– A makkocskáját… – cin-
cogta a fű alatt, főnöke kedvenc 
mondását utánozva. Megcsóválta 
a fejét. Még most sem akarta el-
hinni, mekkora malaca volt. Haj-
szálon múlott, hogy büntetésből 
nem került vissza az üvegterrári-
umba. A faforgácsok közé, össze-
zsúfolva több tucat közönséges 
egérrel… Még a gondolatára is 
megborzongott.

„De hát Micikének mindig 
megvolt a magához való esze”, 
folytatta az elmélkedést, és gon-
dolatban megveregette saját vál-
lát. Éppen egy négylevelű lóhere 
alatt haladt el. Felágaskodott, és 
tenyerével megpaskolta a növény 
negyedik, azaz a szerencsét hozó 
levelét.

– Köszönöm, pajtás.
Micike most a megszokottnál 

is többet nyüzsgött. El volt tö-
kélve, hogy Igazi Nyuszi ezúttal 
csupa jó dolgot hall majd róla a 
többiektől. És akkor a nyúl fejébe 
a legkisebb gyanú sem fészkeli be 

magát afelől, hogy ő, a mezei egér, 
munkaidőben aludni próbált. Az 
állatok csodálkozva vonták fel a 
szemöldöküket. Hányszor kell 
nekik még elismételni, senkit 
sem láttak errefelé ólálkodni, aki 
képes lenne bajt hozni Rongyosék 
háza tájára!?

Micike azonban megmaka-
csolta magát, s egyre körmönfon-
tabb, sőt dühösebb kérdésekkel 
bombázta az állatokat.

Gondolom, már sejtitek, mi 
történt… Micike kezdte elhinni 
a saját, kitalált meséjét!

Idővel nem hitt senki más-
nak. Sőt, minél töb-

Egyedül Mafl a mufl on vette 
komolyan a mezei egér nyomo-
zását.

– Hm – böff entett, és mellső 
lábaival fellépett egy sziklada-
rabra. A vadasparkban köztudott 
volt, a mufl onok népének vezére 
ilyenkor mélyen gondolkodik.

– Hogy ki tudna ártani Ron-
gyos bölényéknek? Hm… – mor-
molta, majd hirtelen dobbantott 
a patájával.

– Megvan! – kiáltott fel.
– Megvan?! – rezzent össze 

Micike – Mi van meg?
– A vadász….
– A vadász…? – kérdezte visz-

sza fogvacogva az egér.
– Igen! Meg vagyok 

győződve arról, csakis ő 
lehet. És ő itt van közöt-
tünk. A vadász…

Mafl a mufl on nem 
fejezte be a mondatát. 
Ebben a minutumban 

megpillantotta Tudóst, a 
szamarat, amint a kertek aljáról 

ráfordult a karámok felé 
vezető útra. A kétkerekű 
kordét húzta maga után, 
a bakon a kidülledt szemű 
vadász ült.

– Már itt is van! – bé-
getett Mafl a mufl on, és 

e l i ramodott 
a kifutó 
legtávo-
labbi sar-
ka felé.

Több se 
kellett Mi-

cikének. Úgy 

bet szaglászott a 
portákon, annál 
inkább meg volt 
arról győződve, 
hogy a bölényevő 
vadászgörény való-
ban létezik. Ahogy 
a délutáni Nap kö-
zelített a Vörös-hegy 
ormához, úgy tekintge-
tett egyre többször maga 
mögé, vajon egészen vélet-
lenül nem lopakodik-e utá-
na a bölényevő vadászgörény 
abban a hitben, hogy ő, Mi-
cike, igazából egy újszülött 
bölényke.

Jókai Budapestje – 
Budapest Jókaija

A z idén éppen ti-
zedik éve – Gerő 

András főszerkesztésé-
ben – megjelenő Bu-
dapesti Negyed című 
folyóirat a 2007. őszi 
és téli számait a főváros 
és Jókai Mór kapcsola-
tának szentelte. Jókai 
igazi városi író volt, így 
a Pest-Budához, Buda-
pesthez kötődő alkotó 
ebből a szempontból 
is tanulmányozható, a 
folyóirat pedig hagyo-
mányaihoz híven most 
is egyszerre közöl szép-
irodalmat és tanulmá-
nyokat.

Jókai Mór átértékelődésének a 
korát éljük. Miközben diákjaink 
alig-alig képesek/hajlandók elol-
vasni egy-egy regényét, az igényes 
olvasó és az irodalomtörténet is 
kezdi felfedezni mind a fi atal- és 
öregkori munkáit, értékeit, mind 
azt, hogy a puszta romantikus 
meseszövés milyen gazdag árnya-
latokat rejt az életműben.

A Jókai Budapestje kötetben 
két regényrészlet után közölt ta-
nulmányok egyebek mellett már 
olyan témákat is boncolgatnak, 
mint az íróról készült karikatúrák, 
kapcsolata a munkásmozgalom-
mal, vagy a neveléssel. A Budapest 
Jókaija kötet közli az író svábhe-
gyi kertgazdasági jegyzeteit, és 
egy tanulmány mindjárt értékeli 
is ugyanezt. Olvashatunk a Jókai-
hagyatékról és emlékszobájának 
enteriőrjéről, a róla szóló kultusz 
és ellenkultusz alakulásáról, a 100 

kötetes kiadás elemzéséről, a má-
sodik házassága körüli reakciók-
ról, vagy éppen az emlékműve sor-
sáról. Olvashatjuk önéletírását, és 
azt is, hogyan írt róla Mikszáth.

Történész, irodalomtörténész, 
művészettörténész fogott össze, 
hogy a megszokottól eltérő, más 
megvilágításban nyújtsa át az ol-
vasóknak azt, amivel eddig nem, 
vagy csak kevéssé foglalkoztak. 
Ugyanis a Fővárosi Levéltár, 
ha más vonatkozásban is, mint 
mondjuk a Széchényi könyvtár, 
de ugyancsak rejt jeles emberek 
életéhez köthető dokumentumo-
kat, amelyeket leginkább publi-
kációkkal lehet feltárni, eljuttatni 
a kutatókhoz. A Budapesti Ne-
gyed pontosan ezt teszi, így tehát 
ezzel a kiadvánnyal ismét árnyal-
tabb lesz a nagy mesemondó és a 
Hegyvidék kapcsolata is.

m. a.

Hegytörténet és lokálpatriotizmus
Kilépne a négy fal közül a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény

Budapest második legnagyobb 
helyi gyűjteménye három egy-
séget foglal magában, noha ez 
nem mindig volt így. Ide tartozik 
a Budapest Hegyvidék Helytör-
téneti Gyűjtemény, a Hegyvidék 
Galéria és a Barabás-villa kiállító-
terme. Az intézmény vezetésével 
– dr. Müllner Jenő idei váratlan 
halála után – Balázs Attilát bízta 
meg az önkormányzat. Vele be-
szélgettünk, illetve áttekintettük 
a szervezett helytörténeti kutatás 
múltját.

A rendszeres és tudományos 
igényű helytörténeti gyűj-

tő-feldolgozó és publikáló tevé-
kenység szükségességét felismer-
ve, a Hazafi as Népfront keretén 
belül, egyéni kezdeményezések 
nyomán, az 1970-es évek elején 
alakult meg az a helytörténeti 
munkabizottság, amely meg-
kezdte a gyűjtő- és rendszerező 
munkát. Több szerv összefogásá-
nak eredményeképpen 1973-ban 
egy kis raktárhelyiségben (a Vá-
rosmajor utca 76. alatt) létesült 
a XII. kerület első helytörténeti 
gyűjteménye – ahol a gyűjtési 
tevékenységet erősen korlátozta 
a mindössze félszobányi terü-
let. Kialakításában meghatá-
rozó szerepe volt Győri Gáspár 
könyvtárostanárnak, aki a Tán-
csics Mihály Gimnáziumban 
kezdte el szervezni a kutatásokat, 
Kahlich Endre helytörténésznek, 
valamint a kis gyűjteményt éve-
ken át áldozatos munkával irá-
nyító Molnár Imrének.

A gyűjtemény 1984-ben na-
gyobb helyiségbe költözhetett: 
megkapta a Maros utca 1. alatti 
galériázott kiállítóhelyet, Galam-
bos mester korábbi könyvkötő-
műhelyét. Molnár Imre gondozta 

a kerület kincseit – az idők során 
több mint 40 ezres tétellé nőtt a 
tárolt anyag –, helytörténeti ren-
dezvényeken és ismeretterjesztő 
publikációkon keresztül találva 
meg az utat az emberekhez.

A kiállító- és kutatóhelyként, 
illetve raktárként egyidejűleg 
funkcionáló helyiség az 1990-es 
évek végére már alkalmatlan-
ná vált feladata betöltésére. A 
helytörténeti gyűjtemény 1998 
szeptemberében átköltözött a 
Városmajor utca 16. alá, ahol 
korábban egy kicsi iskola műkö-
dött. A felújítási munkálatokat 
és a költözést már új vezető, dr. 
Gergely Katalin felügyelte, aki-
nek az irányítása alatt a fi gyelem 
a képzőművészeti rendezvények 
és kiállítások megrendezésére 
irányult.

Az önkormányzat 2004 vé-
gén elhatározta: külön helytör-
téneti gyűjteményt hoz létre a 
Beethoven utca 1/b alatt. Ezt a 
háromszintes, önálló villát ko-
rábban Mező Imre családjának 
utalták ki, majd angol óvoda 
is működött benne. Itt alakult 
meg önálló intézményként 2005. 
január 1-jén a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény és Galéria, 
amelynek vezetésével dr. Müllner 
Jenőt, a Hegyvidék újság akkori 
főszerkesztőjét bízták meg, aki 
a lap szellemiségével és értékes 
helytörténeti kiadványok meg-
jelentetésével már korábban is 
bizonyította ez irányú elkötele-
zettségét.

Az új igazgató átalakíttatta 
az épületet: a pinceszintre vé-
dett raktár és egy kis konyha, a 
földszintre recepció, kéttermes 
kiállítótér és egy kis kutatószoba, 
az emeletre korszerű technikával 
felszerelt kutató- és tanácskozó-
terem, valamint az irodák kerül-
tek. Itt kapott helyet az évenként 
változó, ingyenesen látogatható 
időszaki helytörténeti kiállítás, 

előzetes bejelentkezés után pedig 
bárkinek lehetősége van helytör-
téneti kutatómunkát végezni, a 
gyűjteményben kialakított fő-
város- és helytörténeti könyvtár 
dokumentumait teljes körű inf-
rastrukturális adottságok mellett 
használni.

Már az első, a Hegyvidék 
történetét bemutató kiállítás is 
revelációként hatott bőségével és 
profi zmusával, s ezt hamarosan 

követte a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtárban „Gyere ki a zöld-
be!” címmel megrendezett nagy-
sikerű, komplex bemutatkozó 
tárlat. A János-hegyi Erzsébet-ki-
látóban 2006 tavasza óta látható 
egy kis hegyvidéki tablókiállítás, 
és az intézmény munkatársai egy 
kilenc tablóból álló vándortárla-
tot is összeállítottak a kerületről. 
A szeptember végéig még megte-
kinthető „Örök-zöld – Természe-
ti örökségünk a zöld Hegyvidék” 
címet viselő második időszaki 
kiállítás ugyancsak gazdag látni-
valót kínál.

Ezt a nem kis „örökséget” vet-
te át most Balázs Attila, aki 2005 
óta dolgozott együtt Müllner Je-
nővel.

– Jenő a jobb kezének tartott, s 
így szerencsére zökkenőmentesen 
át tudtam venni a munkát – vála-
szolta a fi atal szakember, amikor 
a kezdeti nehézségekről kérdez-
tük. – A XII. kerületben nőttem 
fel, iskolába is itt jártam, már 
akkor érdekelt a helytörténet. 
2004-ben végeztem a Pázmány 
Péter Tudományegyetem törté-
nelem–kommunikáció szakán, 
jelenleg a doktori disszertáció-
mon dolgozom a Batthyány-le-
véltárban, a XVI–XVII. századi 
végvári harcokról írok majd. Ez 
az első munkahelyem. Jenő mel-
lett öt kiállítás előkészítő munká-
iban vettem részt. A helytörténeti 
konferenciák, rendezvények szer-
vezésében, a kiállításrendezésben, 
a kötetszerkesztésben mindig 
akadt feladatom.

Milyen elképzelésekkel foly-
tatja a helytörténetet bemutató, 
népszerűsítő munkát?
– Szeretném, ha nem csak négy 

fal között maradnánk! Jó lenne 
sokféle rendezvényen megjelenni, 
olyanokon is, mint a múzeumi 
majális a Nemzeti Múzeum kert-
jében, vagy a Múzeumok Hosszú 
Éjszakája. Tervezünk helytörténe-
ti esteket előadókkal, vetélkedő-
ket felnőtteknek és gyerekeknek, 
helytörténeti sétákat, amelyek 
során a kerület fontos pontjain 
elhelyezett ismertető táblákat egy 
füzet alapján járhatná végig bár-
ki. A Hegyvidék újságban kvíz 
jellegű helytörténeti rejtvényso-
rozat indul nemsokára, és foly-
tatni szeretnénk a koncertjeinket 
is: jó idő esetén a kertünkben lép-
nek fel a Solti György Zeneiskola 
diákjai. A reneszánsz évet Mátyás 
királyhoz fűződő kiállítással ün-
nepeljük meg. A Jókai Klubbal 
közösen diákvetélkedőt szerve-
zünk, bekapcsolódunk a kerületi 
művelődési központ nyári gyer-
mektáborának életébe, május 23-
án pedig egy minden érdeklődő 

számára nyilvános helytörténeti 
konferenciát, tudományos ülést 
rendezünk, amelynek anyagát 
az önkormányzat meg is jelenteti 
majd. Nagyon fontosnak tartom 
„felfuttatni” a Beethoven utcai 
központ ismertségét, mert bizony 
a múzeumpedagógiai foglalkozá-
sokon részt vevő iskolások és az 
érdeklődő nyugdíjasok közötti 
korosztályok kevéssé látogatják. 
Ugyanakkor jó, hogy sok friss 
beköltöző nálunk ismerkedik új 
lakhelyével, környezetével.

Milyen gazdasági és techni- 
kai körülmények között dolgoz-
nak?
– A raktározási lehetősége-

ink jók, pályázati úton modern 
polcrendszerhez és levegőszárító 
berendezéshez is hozzájutottunk. 
Internet, digitális adatrögzítés 
segíti a munkát, a múzeumi nyil-
vántartás korszerű. Ugyanakkor 
egy nem eléggé átgondolt határo-
zat folytán semmiféle bevételünk 
sem lehet, még az itt bizomány-
ban árusított kiadványok után 
sem. Ezért kezdeményeztem is 
az alapító okirat módosítását. 
Könyvkiadásra most nem futja, 
a kiállításaink anyagából sem 
készül katalógus, csak egy mun-
kaanyag, illetve DVD őrzi az 
emlékét.

Milyen lehetőségek vannak 
egy ilyen gyűjtemény gyarapítá-
sára?
– Tervszerűek és véletlenek 

egyaránt. Folyamatosan hirdetjük 
magunkat, szívesen fogadunk la-
kossági felajánlásban hegyvidéki 
vonatkozású iratokat, fényképe-
ket, térképeket, tárgyi dokumen-
tumokat. Akad, aki maga hoz be 
ilyeneket, máskor hagyatékok-
hoz, költözködésekkor hívják ki 
a szakemberünket, hogy válogas-
son. De azt sem tagadom, hogy 
lomtalanításkor mi is turkálunk, 
és néha kincsre akadunk – mint 
amikor a Semsey grófi  család 
irattárát hordta a szél, és bő-
röndszámra hoztuk az anyagot. 
A híres Óra-villa óraszerkezetét 
iskolások mentették meg, így 
jutottunk hozzá. A gyarapodás-
hoz tartozik, hogy újabban sok 
helytörténeti munka jelenik meg, 
a legismertebbek a Hegyvidék 
Lapkiadó által kiadott könyvek, 
a Hegyvidéki históriák kötetei és 
A hegyvidék gyöngyszemei soro-
zatban megjelent darabok. Havi 
tíz-tizenöt kutató keres meg min-
ket, szakdolgozatot író diáktól 
az érdeklődő nyugdíjasig. Ehhez 
előzetes bejelentkezést kérünk, 
így akár még a szükséges könyve-
ket is elő tudjuk készíteni. Hiszek 
abban, hogy egy jól kialakított és 
a nagyközönség elé színvonalas 
kiállításokkal lépő helytörténeti 
gyűjtemény képes a kerületben 
élők lokálpatriotizmusát erősíte-
ni, a Hegyvidékhez való kötődést 
szorosabbra fűzni.

(Muzsay)
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Rajzfilmes rejtvényjáték

K edves Szülők! Szeretnénk szélesíteni a Hegyvidék olvasótábo-
rát, és a jövőben nagyobb terjedelmet biztosítani olyan témák-

nak, eseményeknek, amelyek a gyerekeket, fi atalokat is érdekelhe-
tik. Játékunk is a leginkább nekik szól: minden lapszámunkban 
egy rajzfi lmmel kapcsolatos kérdést teszünk fel, mindig ugyanezen 
a helyen, a Vadasparki mesék mellett. A helyes választ e-mailben 
vagy levélben küldjék el szerkesztőségünkbe.

E heti kérdésünk: Mi a képen látható sorozat címe?
A megfejtéseket a hegyvid@mail.datanet.hu e-mail cím-
re vagy a 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a levélcím-
re várjuk 2008. május 19-ig. A sorsolás útján kivá-
lasztott nyertes egy rajzfi lmes DVD-t kap. Kérjük, a 
megfejtés mellett tüntessék fel a beküldő nevét, 
illetve címét, ahová a nyereményt postázhatjuk.
A április 8-i kérdésünkre a helyes válasz: János 
vitéz.
Nyerteseink: Sóvágó Dávid és Lili (IX., Ipar utca), 
akik közösen küldték be a megfejtést. Külön 
öröm a számunkra, hogy a jelek szerint lapunkat 
olvassák a kerület határain túl is! Gratulálunk!

Animációsfilm-rajzoló képzés

A Vuk, Macskafogó alkotói is így kezdték!
Animációsfi lm-rajzoló OKJ-s tanfolyamunkra 

várjuk a műfaj iránt érdeklődőket. Megtanulhatják 
az animációs szakma alapfogásait, amit a későbbi-
ekben hasznosíthatnak mind a rajzfi lmes, mind a szá-
mítógépes munkáiknál.

Felvételizőknek is ajánljuk. Nyílt nap! Beiratko-
zás előtt betekinthet a most folyó képzésbe. Telefon: 
250-1355, 250-0432.

Rajzfilmes tábor egész nyáron

R ajzfi lmes tábort tartunk 6–17 évesek részére júniustól szep-
temberig. Hetente indítjuk. A gyerekeknek részük lehet ab-

ban a varázslatban, hogy rajzaik „életre kelnek”. Elkészíthetik 
első rajzfi lmjüket, és hazavihetik. A programban szerepel 
rajzfi lmvetítés és stúdiólátogatás is. Jelentkezés: MA-RA Ma-
gyar Rajzfi lm Kft. Talent Animációs Iskola, 250-1355, 250-
0432.

mesék
szedte apró lábacskáit, mint még 
életében soha, árkon, bokron, 
gazon és kerítésen át. Termeté-
nél fogva nem látott át a magas 
fű fölött, ezért szentül meg volt 
győződve, Mafl a a közeledő va-
dászgörényt pillantotta meg.

„Az a legszomorúbb az egész-
ben, száguldoztak a gondolatok 
a fejében futás közben, hogy egy 
állatnak, aki vacsorára megeszik 
egy egész kisbölényt, a fél fogá-
ra sem lennék elég. Micsoda 
balszerencse! A fejem, a tes-
tem, a négy lábam és ez a 
szép farkam nekem mindent 
jelentenek, neki még csak az 
éhségét sem csillapíta-
nák…”

Cikkcakkban 
rohant, s igyeke-
zett minél kisebb-
nek látszani. Az Óriás Tölgy alsó 
ágán Mókuska üldögélt, és éppen 
egy múlt évből félretett diót pró-
bált feltörni. Hunyorogva nézte 
az ijedten ugráló egeret.

– Látom, sürgős dolgod akadt, 
Micike… – szólt le a magasból, 
s roppantott a dióhéjon. A mezei 
egér megtorpant, a hátsó lábára 
állt, és óvatosan hátrakémlelt. 
Fűszál sem mozdult mögötte. 
Megkönnyebbülten köszörülte a 
torkát.

– Áh, tudod, Mókuska, a bi-
zottságban rengeteg tennivaló 
akad. Egyre többet és többet 
nyomnak a vállamra, mert ész-
revették, hogy én… Ó, tudod, 
mire gondolok, kevesen vagyunk 
akik igazán képesek tenni is vala-
mit. Nem csoda, hogy szűkében 
vagyok az időnek. Ezért elhatá-
roztam, hogy futva megyek min-

denhová. Ezzel 
is megtakarítok 
némi időt.

– Hmm… Isteni ez a 
dió! Nyam-nyam… Mellesleg 
miért nézegetsz ál-
landóan a hátad 
mögé, Mi-
cike? Tán 
vársz va-
lakit?

füleit, kiegyenesítette a farkin-
cáját, s úgy lőtt ki az Óriás 
Tölgy árnyékából, mint a 

csúzliból kirepülő kavics. 
Amikor azt gondolta, 

hallótávolságon kívül 
van, torkából kisza-
kadt belőle a visítás.

a szalmából, hogy tudjon levegőz-
ni? Beismerem, a csaláncsípéstől 
megdagadt orrom megtévesztésig 
hasonlított a mezei egérre, de ez 
nem jogosít fel valakit arra, hogy 
leharapja és megegye…

Az orrhangú valakinek a mon-
dataira olyfajta válaszok érkeztek, 
mint amikor valaki teli szájjal 
gúnyolódik valamin. Micike 
óvatosan kidugta a fejét a széna-
kazalból. A kobakja tetején vele 

mozdult egy futball-labdányi 
szénaköteg is.

Igazi Nyuszi állt az úton. 
Az orrába kapaszkodva 

csüngött alá a bölény-
evő vadászgörény!

Micike rémületé-
ben felüvöltött:

– Hrrrrr!
És kimutatta 

tű éles fogacskáit. Lám, 
megtörtént a csoda! A 
vadászgörény eleresz-
tette a nyúl orrát, és 
egyetlen ugrással el-

tűnt a cserjésben. Igazi 
Nyuszi elképedve bámult a szé-
nakazalból kikászálódó egérre.

– Hát te? Ezt hogyan csinál-
tad? – kérdezte elkerekedett sze-
mekkel.

Micike fi nnyás mozdulattal 
lepöckölt egy szénaszálat, amely 
fönnakadt a bajuszán.

– Áh, semmiség az egész… Az 
embernek csak használnia kell az 
eszét…

Szerényen széttárta a karjait, 
és pironkodva hozzátette:

– Az sem hátrány, ha valaki jól
ismeri a bölényevő vadászgöré-
nyek gyengéit…

Azzal barátságosan hátba 
verte Igazi Nyuszit, és pöckös 
léptekkel elindult a park irodája 
felé…

Somogyvári D. György

– Én… 
Csak… Tudod, 
nem igazán. De a 
vadász…

– Óh, a vadászgörényről be-
szélsz? Két órával ezelőtt láttam 
erre elmenni. Nyam-nyam… Is-
teni ez a dió! Vagy ezt már mond-
tam? Szóval a vadászgörény rend-
szerint ezen az úton tér vissza az 
erdőbe, miután megrakta bendő-
jét rágcsálókkal és hasonlókkal.

– E… erre?
– Ühüm! Mit gondolsz, miért 

nem merek lemenni erről a fáról 
egész délután? Nyam-nyam… Is-
teni ez a…

– Ne haragudj, Mókuska, to-
vább kell loholnom. Most jöttem 
rá, a sürgősnek hitt dolgom még 
annál is sürgősebb…

Azzal Micike hátracsapta a 

– Ó, Nagy Egér, Egerek Egere, 
ments meg!

Ott, ahol a vadaspark sarka 
találkozik az erdővel, hatalmas 
egérugrással, fejjel előre belefúrta 
magát a gímszarvasoknak tárolt 
szénakazlak egyikébe. Bár min-
den ízében remegett, mozdulni 
sem mert. Éppen hogy visszakap-
ta a lélegzetét, amikor hangokat 
hallott.

– Nézd, kedves barátom – 
mondta valaki rettenetes orrhan-
gon –, itt valami tévedés van. Te 
azt hitted, egeret fogtál, miközben 
csupán az orromat ragadtad meg. 
Bűn az, hogy miközben az ember 
pihenget kicsikét, kidugja az orrát 

Horváth Kornél, akinek az egész teste játszik
Horváth Kornél a világ egyik leg-
jobb ütőhangszeres művésze, aki 
– miközben keresztül-kasul utazza 
a világot – 1974 óta Németvölgy 
lakója. Azt, hogy az eMeRTon-
díj, az év hangszeres szólistája 
cím (1999), az Arany Dobverő-díj 
(2000), az Artisjus Zenei Ala-
pítvány díja (2001) és a Magyar 
Köztársasági Érdemrend Lovag-
keresztje (2004) kitüntetések után 
ő lesz 2008 egyik Kossuth-díjjal 
elismert művésze, Helsinkiben 
tudta meg, telefonüzenetből…

A pályája nem is ütősként 
indult…
– Gyógyszerész dinasztiából 

származom, de a családom el-
fogadta, hogy nem folytatom a 
hagyományt. Gimnáziumi éve-
imben főként a sport érdekelt, 
aztán egyszer a Jethro Tull egyik 
lemezén Ian Anderson fuvolajáté-
ka olyan elemi erővel hatott rám, 
hogy elhatároztam: zenész leszek! 
Tizenhét évesen beiratkoztam a 
zeneiskolába, és elkezdtem fuvo-
lát tanulni. Egy év múlva már a 
soproni szimfonikus zenekarban 
kaptam feladatot. Közben gim-
náziumi zenekari próbálkozása-
im is voltak, a klasszikus zene és 
a beat között „járkáltam”. Ami-
kor Gonda János meghívott ven-
déghallgatónak a jazztanszakra, 
felköltöztem a fővárosba, s mi-
közben patikusasszisztensként 
dolgoztam a Széna téri gyógy-
szertárban, a Postás Zeneiskolá-
ban is elkezdtem jazzt tanulni: 
fuvolatanszak nem lévén, szaxo-
fonozni. Az első komolyabban 
jegyzett zenekarom a Kaszakő 
volt, amelyben a fuvola mellett 
percussion hangszereken is ját-
szottam, és amellyel az 1977-es 
Ki mit tud? második díját nyer-
tük el a Kis Rákfogó mögött. 
Pernye András nagyon „díjazta” 
a játékunkat; tulajdonképpen ott 

lettem hivatásos zenész. A követ-
kező év nyarán már Tomsits Ru-
dolf együttesében játszhattam. 
Lassan megismerték a nevem a 
jazz világában; még a Dobshow 
műsorba is bekerültem.

Érdekes, hogy dallamhang-
szerről váltott ritmushangsze-
rekre, ráadásul olyan saját ütés-
technikát alakított ki, aminek 
Amerikában is nagy visszhangja 
lett. Ez hogyan történt?
– Amikor nem volt szerepe a 

fuvolának, nem akartam tétlenül 
állni a színpadon… Hagyomá-
nyos dobszerelésen nem tudok 
dobolni, nekem a kézzel, és nem 
a verővel való játék az erősségem. 
Az első ütőhangszerem a zene-
karban egy mázas kis cserépdob 
volt. Autodidakta módon kellett 
rájönnöm sok mindenre. Amikor 
kaptam egy török cserépdobot, 
azt próbálgattam, hogyan lehet 
felgyorsítani az ütéseket. Kitalál-
tam, hogyan üssem meg a kezem 
külső felével; így már az indiai 
és az arab fi gurákat is le lehe-
tett játszani. Olyan játékmódot 
alakítottam ki, amiről később 
kiderült, hogy senki sem játszik 
így a világon. Amerikában meg 
is jelent egy oktató DVD-m. Ma 
már száznyolcvan-kétszáz saját 
hangszerem van, és a különféle 
technikák sajátos keveredéséből 
alakítottam ki a magam játék-
stílusát. Egyébként azt vallom, 
hogy a dallamhangszereseknek 
is kellene ütős, és az ütősöknek is 
dallamhangszert tanulniuk, hogy 
igazán érezzék egymást.

Több mint háromszáz leme-
zen szerepelt eddig. A hangszere-
lők mennyire írják elő, hogy mit 
és milyen hangszeren játsszon, il-
letve mennyire bízzák ezt önre?
– Általában szerzőtársnak te-

kintenek, rám hagyják. Az élő 
fellépéseken is. Zorán tavalyi kon-
certjének próbáján meghallott a 
vendég portugál fado-énekesnő, 
szólt, és este már én kísértem őt. 
Vannak „életveszélyes” élmények 

is. Al Di Meolával 2006-ban 
duófelvételt készítettünk az új 
lemezére a New Jerseyben mű-
ködő stúdiójában. Aztán 2007 
augusztusában váratlanul a kecs-
keméti koncertjére is meghívott, 
csakhogy a program számomra 
teljesen ismeretlen volt! Ennek el-
lenére nagy sikert arattunk a több 
mint hétezer néző előtt.

Klasszikus zene előadására is  
hívják?
– Inkább kortárs komolyze-

néhez. Klasszikus zenében akkor 
volt részem, amikor Benkő Dáni-
el lantművész a nyolcvanas évek 
közepén kitalálta, hogy a Bak-
fark Consortba két ütőjátékost is 
meghív. Ez azért volt „forradalmi 
újítás”, mert például a Vietórisz-
kódexben dallamhangszerek kot-
tája szerepel csak, ütősöké nem, 
de az ilyen együttesek megfeled-
keztek róla, hogy a legtöbb kora-
beli képen ott vannak az ütősök 

is. Zsoldos Bélával megváltoz-
tattuk a zene dinamikáját, ami 
szenzációnak számított.

Mindegy önnek a stílus?
– Ha jól érzem magam benne, 

akkor lényegében igen. Nemigen 
utasítok el felkérést. Tavaly egy 
speciális hajó indult a Dunán 
Bulgáriától Passauig, városon-
ként új zenészek szálltak ki és 
be, játszottak a hajón, időnként 
a parton, és egy stáb fi lmezte az 
egészet. A Duna-menti folklór 
gyökereit kutatták. Óriási élmény 
volt játszani! Brüsszelben láttam 
a fi lmet, egy szó sem hangzik el, 
csak kép és zene van. Izgalmas, 
mikor egy adott kompozícióra 
idegen ízek kerülnek, így létrejön 
egy új európai zene, amire Ame-
rika is kezd felfi gyelni. Azelőtt ez 
fordítva volt, mi fi gyeltük, hogy 
ott merre tartanak.

Mit tud tanulni tőlünk az 
amerikai dzsessz?

– A jazz a korábbi években 
megmártózott az indiai, brazil, 
afrikai zenei hatásokban, most 
inkább a balkáni és a skandináv 
vonalra fi gyel. Az előbbi barbár 
energiát, utóbbi meditatív ízeket 
ad. Az amerikai jazzmuzsiku-
sok már régóta nagy tisztelettel 
adóznak Bartók Béla szintetizáló 
zenéje és harmóniavilága előtt. 
Amikor Udinében játszottunk 
a Mirrorworld formációval, az 
egyik legnagyobb amerikai sztár, 
Charles Lloyd és társai végig a 
függöny mögött álltak, fi gyel-
ték a játékunkat. Kérdeztük, mi 
tetszett benne. Az újszerűsége, 
felelték, keresni kell az új hang-
zásokat, folyamatosan kell tudni 
megújulni, és ők szeretnének me-
ríteni ebből a világból is. Jó érzés, 
hogy e szemlélet mára teljesen 
elfogadott.

Kiket tart a legfontosabb ze- 
nésztársainak?
– Szerencsés embernek mond-

hatom magam, szinte valameny-
nyi magyar jazzmuzsikussal és 
a popzene élvonalával is játszot-
tam, tíz éve pedig a nemzetközi 
porondon is jelen vagyok. A tel-
jesség igénye nélkül: László Atti-
lával a Kaszakő megalakulásától 
huszonnyolc évig játszottunk 
együtt. Életem egyik meghatá-
rozó része volt a Trio Stendhal 
Dés Lászlóval és Snétberger Fe-
renccel. Lantos Zoltánnal is több 
felállásban játszom. A Black Sea 
trióban Anatolij Vapirov és Enver 
Izmailov a társam. A Percussion 
Project izgalmas ütős trió Carlo 
Rizzóval és Stoyan Jankoulovval. 
A legújabb duóm a brazil Alegre 
Correa gitárossal közös, ő ma a 
világ legjobbjai közé tartozik. 
Zoránnal tizenöt éve tart a kap-
csolatom, rendszeresen koncerte-
zem Tátrai Tiborral is.

Hogyan tudja egyáltalán  
észben tartani, hogy mikor, ki-
vel és mit játszik?
– A legnagyobb adomány 

mindig mással és mást játszani. 

Emlékeztető feljegyzéseket, kot-
tákat írok magamnak, amelyek 
segítenek eligazodni. Az élő zene 
iránti kereslet örvendetesen fel-
lendülőben van, főként nyuga-
ton, és én folyamatosan játszom. 
Al Di Meola egyszer azt mondta 
nekem: „Én ezzel kelek, ezzel 
fekszem, nem kell mással foglal-
koznom, csak a zenével.” Ez az 
ideális állapot számomra a het-
venes évek közepe táján adatott 
meg. 

Család? 
– Sopronban élő édesapám 

kilencvenöt éves kora ellenére 
szellemileg friss, az egyik bátyám 
Zalában nyugdíjas erdőmérnök, 
a másik Budapesten elektromér-
nök, a nővérem folytatja csupán 
a gyógyszerészi hagyományokat. 
A feleségem angoltanárnő. A na-
gyobbik fi am huszonkét éves, a 
Pázmány egyetem jogi karának 
hallgatója, a kisebbik tizennyolc, 
jövőre érettségizik a Táncsicsban. 
Többször koncerteztem a kerü-
letben: a Budapest Kongresszusi 
Központban, a MOM-ban, a Jó-
kai Klubban, a Nyitott Műhely-
ben. Ezeken a helyeken mindig 
szívesen fellépek, ha hívnak. Na-
gyon várom már a sportcentrum 
megépültét a Gesztenyés kertben, 
szeretnék úszni járni! Fontos a 
jó kondíció; van olyan koncert, 
amelynek során két-három kilót 
is leadok, elvégre az egész testem 
játszik.

Mit csinál, amikor nem a  
színpadon áll, vagy a stúdióban 
játszik?
– Szenvedélyeim is a zené-

vel kapcsolatosak: a hangszerek 
gyűjtése, valamint jobbítani a 
magyar jazz helyzetét. Három 
évig alelnöke voltam a Magyar 
Jazz Szövetségnek, alapítója a 
Magyar Jazzművészek Társaságá-
nak és létrehozója annak a szak-
mai jazz-grémiumnak, amelyik a 
kormányzattal tárgyal a kollégák 
érdekében.

Muzsay András

Kedvenc ütőhangszere a hang
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  K  E  R  T  V E N D É G L  Ô  
  J A R  D I     N E T T E

Barbecue-hetek 
a Jardinette Kertvendéglôben!

Nyitva tartás: 10–24 óráig
1112 Budapest, Németvölgyi út 136. 

Tel./fax: 248-1652, 248-1653 

www.jardinette.hu
Farkasréten, a Hegyalja és Németvölgyi utak találkozásánál, 

a MOM Parktól 5 percre.
BAH csomópont felôl: Hegyalja úton végig fel, majd kétszer balra.

 Kerti grill ételek és fagylaltok 
minden nap

 Argentin steak-estek 
hetente élô zenével 

 Gyereksarok 
vasárnap délben

A VOLVER KLUB
tavaszi tanfolyamai:zi tanfolyamai:

OLVER KLUB
i t f l i

UO BLKR ELVLV
vasz
VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV
asz
VVVVVVVVVVVVVVVVOO

 Sminktanfolyam:

48 900 Ft/10x1,5 óra
 Társastánc-tanfolyam:

10 000 Ft/8x1,5 óra
 Angyal-tanfolyam:

18 000 Ft/2x6 óra
(hétvégén)

További részletekről
érdeklődjön honlapunkon.

www.volver.hu

11111111111111188888888888 00000000000000000000000000000000000000   FFFFFFFFFFFFFFFtttttttttttttt/2
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folyam:
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nc tanfolyam:

Elérhetőségeink:
e-mail: volver@volver.hu,
telefon: 06-30-921-3690

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

A fájdalmak doktora
A fájdalom a leggyakoribb tünet, amellyel orvoshoz fordulunk

Dr. Tószegi Attila reumatológus 
főorvos egyedi módszerrel, az 
aktív reumatológia segítségével 
szünteti meg a fájdalmat, és állítja 
vissza az eredeti funkciókat.

Főorvos úr! Mit jelent az ak-
tív reumatológia fogalma?
– Az aktív reumato-

lógia mozgásszervi-re-
umatológiai fájdalmak, 
mozgáskorlátozottságok, 
ízületi akadályozottsá-
gok, mozgásbeszűkülé-
sek, lágyrész-gyulladások 
gyors, hatékony és tartós 
megszüntetése, gyógyítá-
sa, funkció-helyreállítása 
speciális, egyedi injekciós-
infi ltratív eljárásokkal.

Milyen fájdalmak-
nál eredményes az aktív 
reumatológia?
– A leggyakoribb 

mozgásszervi fájdalmak-
nál – mint az izom-, ín-, 
ínszalag-, ínhüvely-, ízü-
leti tömlőgyulladások 
–, a kis- és nagyízületi 
fájdalmaknál, mozgás-
korlátozot t ságok ná l, 
funckióbeszűküléseknél, 
járásnehezítettségeknél. 
Külön fejezetet érdemel-
nek a leggyakoribbnak mondható 
hát- és derékfájdalmak, amelyek 
során sokszor előfordul hajolási 
nehezítettség, mozgáskötöttség, 
a végtagokba sugárzó fájdalom 
és sántítás. Az akut és krónikus 
lumbágó jellegű esetektől a bor-
daközi idegbecsípődésig hihetet-
len nagy a beavatkozási és gyó-
gyítási lehetőségem. Weblapomat 
megtekintve csaknem a teljes 

szakmai gyógyítási tevékenységi 
kört megismerheti az érdeklődő 
beteg, a banálisnak mondható, 
egyszerű, de annál fájdalmasabb 
izom- vagy ízületi rándulástól az 
ízülettok-gyulladásokon keresz-
tül az idegbecsípődések, ízületi 
porckopások kezeléséig, nem be-
szélve a műtétek utáni rehabilitá-
ciós terápiákról.

Milyen eredmény várható?
– Az aktív reumatológia kö-

rébe tartozó fájdalmak, mozgás-
korlátozottságok megszünteté-
séhez általában három-négy-öt 
alkalom szükséges (a megbetege-
dés jellegétől a panasz kezdetétől 
eltelt időig, a folyamat kiterjedé-
séig sok minden meghatározó a 
szakember beavatkozásánál, ami 
az esetek többségében már az első 

vizsgálattal meghatározható és 
véleményezhető), utána a fájda-
lommentesség sok esetben éve-
kig, évtizedekig megmarad.

Az aktív reumatológia egye-
di, különleges eljárásnak számít?
– Igen. Az ízületek felépítésé-

nek és működésének alapos isme-
rete mellett az aktív reumatológia 
a nagyon fi nom, pontos anatómiai 

és mozgásszervi funkciók 
ismeretét igényli, és az így 
precízen elvégzett injekci-
ózási technika birtokában 
vezet eredményre. Ennek 
oka, hogy a legnagyobb 
fájdalmat is sokszor akár 
egy rettentően picike, pár 
milliméter átmérőjű szö-
vetdarab gyulladása, vagy 
például egy ideg egy kö-
rülírt helyen való nyoma-
tása okozza. Ezt a pontos 
helyet kell tévedés nélkül 
megtalálni, a gyulladást 
vagy egyéb mechanikus 
fájdalmat így lehet meg-
szüntetni.

Ha egy mondattal 
kellene összefoglalni, 
mit ad az aktív reuma-
tológia a betegnek?
– A fájdalomtól és 

mozgáskorlátozottságtól 
való gyors megszabadu-
lást, a teljes funkció-hely-

reállítást és a jó ízületi vagy lágy-
rész-terhelhetőséget – magyarul a 
teljes, hiánytalan funkciót, vala-
mint a tünet és fájdalom nélküli 
panaszmentességet.

Bővebb információ: www.
fajdalomdoktor.hu. Rendelés: 
1015 Ostrom utca 16. Bejelent-
kezés: a 225-0158-as telefon-
számon. (x)

Dr. Tószegi Attila
reumatológus szakorvos

Fájdalomdoktor

A Prima Medica Egészségközpontok tagja

www.fajdalomdoktor.hu

Derékfájdalom
Vállfájdalom

Csípõfájdalom
Térdfájdalom

Gerincfájdalom

Porckopás
Idegbecsípõdés

Ínhüvelygyulladás
Rándulások

Izom/izületi fájdalmak

Egyedi, speciális eljárásommal
BIZTOSRA MEGYEK!

Fájdalma csökkenését már az elsõ
kezelésnél érezni fogja!

Bejelentkezés: (06 1) 225-0158 telefonszámon

1015 Budapest, Ostrom u. 16. a SZÉNA TÉRnél

Jelentkezzen be most!
Hogy fájdalma már holnap a múlté legyen...

Néhány évnyi Csipkerózsika-ál-
mából teljes átalakítás után újra 
ébred a CASCADE étterem a 
János-hegy tövében. A kerület 
lakossága által jól ismert vendég-
látóhely és a jól csengő név ismét 
várja vendégeit.

A környékbe illeszkedő mo-
dern épület egyszerre lett visz-
szafogott és mégis igazán mai, 
olyan, ami megfelel korunk min-
den elvárásának. Valódi fa-, fém- 
és üvegfelületek kellemes játéka 
teszi vonzóvá a hely külső megje-
lenését. Egy, az étterem teraszán 
elfogyasztott, nyugodt reggeli, 
vagy egy erős kávé a csodaszép 
zöld környezetben kellemesen 
indíthatja a napot, de egy korai 
üzleti megbeszéléshez is méltó 
környezetet biztosít.

Ha valaki nem emlékezne az 
épület csavart téglaoszlopaira, az 
most már csak fényképeken lát-
hatja azokat. Izgalmas – divatos 
szóval talán: minimalista – fa-
szerkezet váltotta fel ezeket, ame-
lyek eltéveszthetetlenül jelzik az 
idelátogatóknak: megérkeztek.

A külső- és belsőépítészeti ter-
vek igazi csapatmunka eredmé-
nyeként születtek. A befektetők, 
az étterem új vezetése a Kruppa 
Építészirodát hívták segítségül, 
hogy saját elvárásaiknak és a kör-
nyék lakóinak leginkább megfele-
lő, színvonalas épület születhessék 
meg. A CASCADE hite szerint 
ez sikerült is. Csakúgy, ahogyan a 
belső terek formálása is teljességé-
ben átváltoztatta a régi hangula-
tokat. Magyari Éva belsőépítész, 

akinek nevéhez például 
a Sándor-palota vagy a 
Zeneakadémia megfor-
málása kötődik, itt is 
úgy alkotott, ahogyan 
ő a leginkább szeret: 
fi gyelembe véve az igé-
nyeket, átgondolva a le-
hetőségeket, szem előtt 
tartva azt, hogy olyan 
épületbelső jöhessék 
létre, ami később ven-
dégekkel benépesülve 
élő, működő egységgé 
válik.

Az otthonosság talán 
az egyik legfontosabb 
ismérv volt a tervezés 
során. Mintha vissza-
fogott, elegáns, még-
is otthonos lakásban 
éreznénk magunkat. 
Csodaszép, lakkfekete 
cserépkályha üdvözli a 
betérőt, aki választhat, 
hogy a kötetlenebb 
„nappali”-ban vagy a 
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különlegesen elegáns „étkező”-
ben foglaljon helyet, netán egy 
szivarral indítana a CASCADE 
eldugottabb, erre megálmodott 
szivarsarkában.

Igazi újdonság az épület koktél-
bárja, amely az alagsor hajóabla-
kai mögül kukucskál ki az utcára. 
A szokatlanul bőséges koktéllap 
csak a miheztartás miatt fekszik 
az asztalokon, hiszen a beton bár-
pult mögött örömmel készítenek 
bármilyen, az adott hangulatunk-
nak megfelelő italt bárpincéreik, 
akik nemcsak kitűnően használ-
ják a shakert, és nemcsak a remek 
itallal, hanem egy-két jó szóval is 
ápolják a bárszéken ülő lelkét.

Mint minden étterem, a 
CASCADE lelke is a konyha. 
Olyan étlapot álmodtak ide, 
amelynek nem a mai éttermi di-

vat követése az elsőrendű felada-
ta, hanem inkább az, hogy ápolja 
a gasztronómiai tradíciókat. Az 
állandó étlap ételei hazánk és a 
nagyvilág mai konyhaművésze-
tének újragondolt, átfogalmazott 
darabjai.

Az állandó választék megte-
remtésénél alapvető célként az ve-
zette Tankovics László séfet, hogy 
mindig friss, megbízható, kifo-
gástalan alapanyagokból tudjon 
időtálló minőségű ételeket készí-
teni. Természetesen a helyi törzs-
közönségre számít az étterem leg-
inkább, pont ezért döntöttek egy 
bőséges, állandóan változó napi 
ajánlat megteremtése mellett. Így 
a teljes étlapon mindig megtalál-
hatóak lesznek a magyaros kony-
hakultúra örökérvényű darabjai 
ugyanúgy, mint azok az ételek, 

amelyek a korszerű, tudatos táp-
lálkozás elemei. Kreatív, szemet 
gyönyörködtető tálalás és az éte-
lek frissességét hangsúlyozó fű-
szerezés az, amivel a CASCADE 
étteremben a séf megmutatja a sa-
ját egyéniségét, amivel ő lepi meg 
személyesen vendégeit.

Az étterem lelkes csapata biz-
tos abban, hogy a május óta tartó 
teljes átalakítás, ami magában 
foglalja a teljesen új konyha fel-
építését, a miliő teljes újragondo-
lását, a kerület lakóinak örömére 
válik majd. Reményeik szerint 
teraszukon, éttermükben vagy 
koktélbárjukban üdvözölhetnek 
mindenkit, aki modern, barát-
ságos környezetben szeretné csa-
ládjával, üzlettársaival tölteni az 
idejét, azokat, akik fogékonyak a 
konyhaművészet mai és tradicio-

nális csodáira. Örömmel üdvöz-
lik azokat az üzletembereket is, 
akik céges események, rendezvé-
nyek lebonyolításához keresnek 
megfelelő hangulatú és megfelelő 
minőségű helyszínt.

Reggel, délben, este. Egysze-
rűen ennyi, ez a CASCADE új 
szlogenje, hirdetve ezzel azt, hogy 
olyan hely nyílik a kerületben, 
ahová a nap bármely szakában 
érdemes betérni, s hirdetve azt, 
hogy nincs olyan pillanat, ami-
kor ne ez lenne a legjobb, ahol 
helyet érdemes foglalni. (x)

CASCADE ÉTTEREM
1125 BUDAPEST,
SZARVAS GÁBOR ÚT 8/D.
TELEFON: 392-0007
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Zöldséget, gyümölcsöt
– de melyiket?

Minél többet forgolódunk a 
hiperebbnél szuperebb, olcsó áru-
házak élelmiszer- és zöldségpult-
jai között, annál inkább szembe-
sülünk az import áruk bőségével 
és a hazai termés háttérbe szorulá-
sával, ráadásul aránytalanul drága 
áron. Ha tehetjük – ezt javasolják 
a táplálkozási szakértők is –, min-
dig az évszakra jellemző idény-
zöldséget, gyümölcsöt (v)együk.

Magyarországon még mindig 
kimagaslóan jó a termőtalaj, és 
kedvezőek az éghajlati viszo-
nyok. Abban a jó helyzetben va-
gyunk, hogy az időjárástól füg-
gően mintegy ötvenféle zöldség 
és gyümölcs megterem nálunk, 
és meg is vásárolható. Ha nem 
eleget és nem megfelelő mérték-
ben eszünk, szervezetünk jelzi a 
hiányt, a kedvezőtlen hatásokat. 
Szükségünk van a vitaminokra, 
ásványi sókra és rostokra.

A zöldségek és gyümölcsök 
élelmiszer-biztonsági szempont-
ból tartalmaznak természetes 

toxikus (mérgező) anyagokat és 
külső, vegyszeres kezelésből szár-
mazó káros maradványokat is. 
Akár nyersen, akár főzve esszük 
bármelyiket, ha nem a fentiek 
tudtával, s nem elég körültekin-
téssel készítjük el és esszük, ve-
szélyeket rejthet magában. El-
sősorban teljesen ép élelmiszert 
vásároljunk, a hibás, romlásnak 
indult, penészedő áru mérgező 
anyagokat termelhet!

Ismernünk kell az egészségnek 
nem ártó táplálékokat abból a 
szempontból is, hogy a növények 
természetes tulajdonságai miatt 
jelen lévő mérgező vegyületek 
hátrányosan hatnak a szervezet 
működésére. Vannak köztük 
egészen meglepőek, amelyek 
valamely tápanyag ellen „dol-
goznak”, úgyszólván ellenségei 
a kiegyensúlyozott állapotnak, 

mivel a táplálékkal felvett egyes 
anyagokat nem engedik a szokott 
módon beépülni.

Példának okáért a fehérjéket 
bontó enzimeket gátló anyag 
található a babban, a borsóban, 
a lencsében, ami a főzés során 
elpusztul – még szerencse, hogy 
a hüvelyeseket csak megfőve esz-
szük. De többféle, a jód beépülé-
sét megakadályozó vegyület van 
a kelkáposztában, a lencsében, 
sőt a mustárban is. Márpedig ha a 
pajzsmirigyhormon nem kap elég 
jódot, golyva alakulhat ki. Ám 
olyan anyagok is előfordulhatnak 
a növényekben, amelyek gátolják 
valamely vitamin felszívódását. 
Ilyen, a C-vitamin hasznosulá-
sát akadályozó enzim található 
a tökfélékben, a káposztában, a 
sárgarépában, a burgonyában, a 
paradicsomban, a zöldborsóban. 
Ezt csak a hőkezelés hatástala-
nítja.

A borsóban is létezik olyan 
anyag, amelyik gátolja a 
pantoténsav (B/5-vitamin) be-
épülését. Súlyosabb az a változat, 
amikor az éretlen vagy csírázó 
burgonya szolanintartalma aka-
dályozza egy enzim működését, 
mérgező hatású, emésztési és 
idegi rendellenességeket okoz. 
Ráadásul az első tünetek csak 
az elfogyasztás után 8-12 órával 
jelentkeznek: émelygés, hasme-
nés, hányás, gyomorgörcsök, 
torokégés, fejfájás és szédülés 
formájában. Komolyabb esetben 
hallucináció, érzékelésvesztés 
és bénulás, láz, sárgaság, tágult 
pupillák, valamint kóros lehűlés 
állhat be. A nagy mennyiségű 
szolaninmérgezés még halált is 
okozhat.

A legtöbb mérgező anyag a 
héjban és a héj alatt fordul elő. 
A zöld burgonyát mindig meg 
kell hámozni, ha egyáltalán elfo-
gyasztjuk. A legjobb, ha 170 Cel-
sius-fokon alaposan megsütjük, 
de vigyázat, a forralás hatástalan, 
és a mikrohullámú sütő használa-
ta sem hatástalanítja garantáltan 
a káros anyagot!

A keserű magvakban (barack, 
mandula) ciánt kibocsátó vegyü-
letek találhatók, mérgezést okoz-
hatnak, és egy kevés a borsóban 
és a babban is előfordul.

Lelovics Zsuzsanna dietetikus 
nyomán összeállította:

Járay Mari

A témát következő számunkban 
folytatjuk.

Májusi virágszimbolika
2008 a Reneszánsz Éve Magyaror-
szágon, május pedig a legszebb, 
de legalábbis a legvirágosabb hó-
napunk. Összekötve a kettőt ezút-
tal a különböző virágok szimboli-
kus jelentését kutató kirándulásra 
invitáljuk a Hegyvidék olvasóit.

A virágnyelv kialakulásának ba-
jos lenne az idejét keresni, hiszen 
már a görög mitológiában és a 
Bibliában is találunk utalásokat a 
virágok többletjelentéssel történő 

felruházására. Az ókori Kínában 
is kultusza volt a dísznövények-
nek, népszerűségük állítólag 
időnként a mezőgazdaság rovásá-
ra igényelte a földterületeket.

Európában a reneszánsz az a 
kor, amikor mindennek máso-
dik, rejtett jelentése volt. Külö-
nösen állt ez a virágokra. Egy szál 
virág pontos üzenetek hordozója 
egyetlen szó nélkül is. Ez volt a 
virágnyelv virágkora, amikor a 
kommunikáció olyan mértékben 

került a társadalmi szabályrend-
szerek befolyása alá, hogy nehe-
zen lehetett érzelmeket kifejezni 
és kimutatni virágok nélkül.

Hogy miért nem virágokkal 
leveleztek a romantikus lelkek 
akkortájt? Talán azért, mert ezt a 
számunkra izgalmas, ismeretlen 
nyelvet abban a korban minden-
ki ismerte, beszélte. A hírvivőket 
pedig nehéz volt borítékba zárni, 
és elrejteni a kíváncsi szemek elől. 
Négyszemközti találkozásokkor 
azonban ragyogóan megfelelt a 
kor kötött etikettje miatt kimon-
dani nem mert vágyak, szándé-
kok közlésére. Ekkor szélesedett 
ki a virágnyelvet beszélők tábo-
ra a kémekre, összeesküvőkre és 
más törvényen kívüliekre is.

Természetesen a virágnyelv 
legtöbb kifejezése – akkor is, 
akárcsak ma – a szerelemmel 
volt kapcsolatban. Egy rózsalevél 
például a maga egyszerűségében 
jelentette: igen, míg egy tüskés 
rózsaszár: nem. A reneszánsz ud-
varokban funkcionális virágnyelv 
a rokokó térnyerésével átformáló-
dott, egyre összetettebbé, bonyo-
lultabbá vált, és ezzel elvesztette 
hétköznapi szolgálatát.

Például álljanak itt egy egysze-
rűnek tűnő eset variációi: ha egy 
lány piros rózsát ad udvarlójának. 
Mai ismereteinkkel is tudjuk, 
hogy ez nagyjából mit 
jelent. A rokokóban 
azonban csak akkor 
volt a szeretet, szerelem 
jele, ha a virágját a ked-
vese felé fordítva nyújt-
ja át. Ha a szárát irá-
nyozza az udvarló felé, 
akkor a gesztus értelme 
az ellenkezőjére fordul. 
A bimbós, leveles, tüs-

kés piros rózsa egyenes irányban 
azt jelenti: félek, de remélek. 
Megfordítva: nincs remény. Le-
velek nélkül, de tüskékkel: ve-
szély mindenfelől. Ha rólam van 
szó, akkor a virág jobbra billen, 
ha rólad, akkor balra billen. És 
mindez csak egyetlen szál virág!

Májusban tökéletes alkalom 
nyílik a virágokkal történő üze-
nettovábbításra, hiszen temérdek 
különböző növény áll rendelke-
zésre akár egy összetett hírcsokor 
kódolására is. Kezdő szótárként 
összegyűjtöttük néhány, a kerü-
letünkben – kertekben vagy a 
természetes zöldterületeken – is 
gyakori virág szimbolikus jelen-
tését.

A légies lombot hajtó és nagy, 
gömb alakú virágokat nevelő 
pünkösdi- vagy bazsarózsához 
az egyszerű, de boldog élet és há-
zasság jelentéstartalom társult, s 
ugyanez az üzenet közvetíthető 
a fű között virágzó kedves száz-
szorszépekkel is. A kis kék ibolya 
a szerénységet és a hűséget szim-
bolizálja, de a lányok hajában 
a szegénység jele is lehetett. A 
gyöngyvirág édes illata a boldog-
ság hírvivője, ugyanakkor a má-
jusban, Mária hónapjában nyíló 
tiszta, fehér virágainak füzére 
Szűz Mária könnyeire emlékez-
tet.

Az inkább csak ablakpárká-
nyainkon, cserépben előforduló 
– bár hazánk nyugati határszé-
lén őshonos – ciklámen a búcsú 
virága. A sáfrány, vagy krókusz 
korán nyíló, kicsi, színes virágai 
mi mást jelképezhetnének mint 
a vidámságot. A liliommal kap-
csolatban pedig közismert, hogy 
fehér virága a tisztaság és ne-
messég jelképe. A narancssárga 
változata ugyanakkor a gyűlölet 
kifejezője.

Hasonlóan összetett a jácint 
körül kialakult jelképrendszer 
is: általánosságban a játékossá-
got sugallja, de ha a színeire is 
fi gyelmet fordítunk, akkor csak 
a piros és a rózsaszín változat je-
lent játékot, a fehér jácint a báj, a 
lila a megbocsátás, a sárga a fél-
tékenység, a kék pedig a kitartás 
hordozója. A nárcisz a görög mi-
tológia önmagát imádó alakjáról 
kapta a nevét, nem csoda, ha 
átadója a túlzott önzésre, önimá-
datra hívja fel vele a fi gyelmet. 
Végezetül pedig idézzük fel azt 
a virágot, amelynek szimbolikus 
jelentése a hétköznap használa-
tos nevében is megjelenik: nefe-
lejcs.

Barta István

Gyöngyvirág – boldogság

A zöldborsóval sem árt vigyázni

Nárcisz – túlzott önzés

Nefelejcs – a jelentése egyértelmű

Az élet fája és bogyója
Az olajfa termését ősidők óta 
ismerik és használják. A bogyójá-
ból kisajtolt, könnyen emészthető 
olaj nemcsak a konyha világában, 
hanem a gyógyászatban, a gyógy-
szerészetben és a kozmetikában is 
nélkülözhetetlen.

A Bibliában az Ararát lábánál 
Noé felröppentett egy galambot, 
s az kivártatva csőrében egy olaj-
ággal tért vissza, jelezve, vége a 
vízözönnek, a száraz földön olajfa 
virít. Őshazájának a Közel-Ke-
letet tartják, közelebbről Líbiát. 
Még az ókorban elterjedt Palesz-
tinában, Föníciában, az egyipto-
miak már Kr. e. 5000-ben olíva-
olajt égettek a lámpásaikban.

Kréta szigetén már Kr. e. 
3000-ben ültettek olajfákat, a 
görögök az élet fájának tartották, 
amelynek a szülőanyja Pallasz 
Athéné, a bölcsesség istennője. 
Az ókori olimpiai játékok idején a 
győzteseket olajágból font koszo-
rúval köszöntötték. A szép szokás 
még ma is él. Az olajfa a Föld-
közi-tengeri partvidéken min-
denütt meghonosodott. Később, 
az 1600-as években spanyol és 
portugál hajósok innen vitték el 
Dél-Amerikába.

Egészséges táplálékként mint-
egy 4000 éve fogyasztja az em-
beriség, gyógyszerként viszont 
napi három-négy kiskanálnyit 
javasoltak, a betegségek megelő-
zésére. Később a hosszú élet titkát 
tulajdonították az olajnak, és a 
máj, az epe megvédőjének tartot-
ták, ám a bogyót a leghatásosabb 
afrodiziákumként alkalmazták. 
Nálunk Mátyás király udvarában 
nagy népszerűségnek örvendett, 
az itáliai déligyümölcsök mellett 
étvágynövelőnek vélték.

Az orvostudomány iga-
zolja, hogy nagyobb meny-
nyiségben tartalmaz telítetlen 
zsírsavakat, s amennyiben az 

állati eredetű telített 
zsírsavakat olívaolaj-
jal helyettesítik, a vér 
összkoleszterinszintje 
a káros LDL-koleszte-
rin nel együtt csökken. 
Telítetlen zsírsavai 
mellett egyik alkotó-
eleme, a cycloarthanol 
is közrejátszik a jó 
koleszterinszint kiala-
kításában. Figyelemre 
méltó tény, hogy Kréta 
szigetén a szív- és vér-
betegségek előfordulási 
arányszáma igen ala-
csony, míg az egy főre 
jutó olajfogyasztás itt 
az egyik legmagasabb 
a világon.

Más kutatók több 
mint tízezer embert 
fi gyeltek meg, akik 
tizenöt éven át rend-
szeres olívafogyasztók 
voltak, s közülük szem-
betűnően kevesebben 
betegedtek meg va-
lamilyen rákban. Ez 
minden bizonnyal a 
magas E-vitamin-tar-
talmának is betudható, 
amely antioxidánsként 
viselkedve gátolja a 
rákos sejtburjánzást. 
Azokban az orszá-
gokban, ahol naponta 
120 grammnál több 
zsírt fogyasztanak, a 
mellrák háromszor, a 
prosztatarák ötször, a 
vastagbélrák négyszer 
gyakrabban fordul elő, 
mint ahol csak feleeny-
nyit.

Törekednünk kelle-
ne arra, hogy minél na-
gyobb részben helyet-
tesítsük a zsírt olajjal! 
Hasonlóan jó hatás-
fokú a napraforgó-, a 
repce- és a szójaolaj is.

Járay Mari

OLIVÁS SÜLTPAPRIKA-SALÁTA
Mossunk meg, törölgessünk le két nagyobb piros, sárga és zöld húsú kaliforniai paprikát, 
majd fektessük bele egy alufóliával kibélelt tepsibe. Előmelegített sütőben, a közepesnél 
forróbb hőmérsékleten, kb. 25-30 percig sütögetve, meg-megforgatjuk. Akkor jó, ha a 
héja összeszottyan és barnásra pirul. Ekkor kiemeljük a tepsiből, beledugjuk egy műanyag 
zacskóba, amelynek a száját bekötjük, és félretesszük kb. negyedórára. A páratartalom 
miatt a paprika összeesik, és könnyedén lehúzhatjuk a bőrét. Ha ez megtörtént, óvato-
san vágjuk ki a paprika magházát, a húsát vágjuk fel ujjnyi széles csíkokra. Keverjük össze 
három evőkanál olívaolajjal, fóliázzuk le, és tálalásig tegyük a hűtőszekrénybe. Megjegy-
zendő, ilyen módon akár három-négy napig is eláll a paprika, ha vendéget várunk, jó előre 
elkészíthetjük.

Tálalás előtt egy órával vegyük ki a hűtőből, álljon egy keveset szobahőmérsékleten, 
így tökéletesen kibontakozik a paprika édeskés zamata. Egy nagyobb lapostányéron mu-
tatósan rendezzük el. Keverjünk ki 3 evőkanál olívaolajban 1 kiskanál sót és 1 mokkáskanál 
őrölt fekete borsot, adjunk hozzá 2 gerezd zúzott fokhagymát és 1 csokor felaprított, friss 
petrezselyemzöldet. Ezt az öntetet a paprikára locsoljuk, és meghintjük 2-3 szál durvára vá-
gott bazsalikommal. Rámorzsolunk 20 deka Feta-sajtot, ha ez nincs, a juhtúró is megfelel.

Kétféle olajbogyót használjunk ehhez az önálló fogásnak is beillő salátához: 8-10 szem 
kimagozott, paprikával töltött, félbevágott fehéret és ugyanennyi feketét, szintén félbevá-
gottat. A feketét rendszerint magosan lehet megvásárolni, azt el kell távolítani. Végül 1-1 
evőkanálnyi durvára vagdosott, tisztított tökmagot, mogyorót vagy diót zsiradék nélkül 
egy tefl onserpenyőben enyhén megpirítunk, és a tetejére szórjuk.

Ásványvizet vagy egy pohár száraz fehérbort, 2007-es évjáratú neszmélyi olaszrizlinget 
ajánlunk hozzá.

A tönkölybúza dicsérete
A tönkölybúza évtizedeken ke-
resztül az eltűnt búzafajok között 
szerepelt, de szerencsére „előke-
rült” ez az egészséges gabonafaj-
ta. Hihetetlen ellenálló növény, 
leginkább a természetes környe-
zetet kedveli. Rendkívül magas a 
fehérjetartalma, a 20 százalékot is 
eléri (más gabonaféléké 6-14 szá-
zalék), ezáltal a fehérjéket felépítő 
aminosavak összetétele is nagyon 
kedvező.

Magas a sikértartalma, ami le-
hetővé teszi, hogy a belőle készült 
tésztához nem kell tojást adni, 
nélküle is tökéletesen összeáll, így 
a tojásallergiások, a magas kolesz-
terinszinttel rendelkezők számára 
is fogyasztható. Magas fehérje- és 
alacsony szénhidráttartalma mi-
att cukorbetegeknek kifejezetten 
ajánlható, valamint a fogyókú-
rázók, testsúlyuk egyensúlyára 
fi gyelők is fogyaszthatják, mivel 
nem jelent extra kalóriabevitelt. 
Vegetáriánus táplálkozási szoká-
sokat követők számára is megfe-
lelő a magas ásványianyag- és a 

REFORM SÜTŐTÖKCIPÓ
Hozzávalók: 2,5 dkg élesztő, 2 

evőkanál méz, 1-1,5 dl tej, 45 dkg tön-
kölybúzaliszt, 1 tökmag. Elkészítési idő: 
1 óra 20 perc plusz a kelesztés.

Elkészítése: az élesztőt megfuttat-
juk a langyos, mézes tejben. A lisztet 
egy tálba szitáljuk. A tök áttört húsát 
és a megfuttatott élesztőt hozzáad-
juk, csipetnyi sóval és reszelt citrom-
héjjal ízesítjük, majd alaposan meg-
dagasztjuk. Letakarva kelni hagyjuk, 
azután átgyúrjuk, és szép kerek cipóvá 
formáljuk. A tetejét tejjel megkenjük, 
a tökmagot rászórjuk, és sütőpapírral 
borított tepsire fektetjük. Előmelegí-
tett sütőben 35-40 perc alatt megsüt-
jük. Rácsra állítva hagyjuk kihűlni.

kifejezetten jó fehérje-összetétel 
következtében. Az egészséges 
táplálkozás fontos részévé vál-
hatnak a tönkölybúzából készült 
élelmiszerek. Álljon itt végül egy 
kedvcsináló recept!

B. J.
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S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! XII. kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, 
csatornák korszerű gépi tisztítása azonnal, 
falbontás nélkül, garanciával. Csatornák, 
lefolyórendszerek javítása, cseréje. 228-
6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Lehel, 
Zanussi, külföldi hűtőgépek javítása 35 éves 
gyakorlattal, garanciával, kiszállási díj nél-
kül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-SZERVIZ, cirkók, gázbojlerek, 
konvektorok javítása, villanybojler vízkő-
telenítés, csapok, WC-k javítása azonnal. 
359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 388-9920, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 388-9920, 
06/30-942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
388-9920, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
388-9920, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén 
is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINIS-
TA, kőműves-, kaputelefonos, bádogos-, 
üvegesmunkák. www.durnipal.hu. Tel.: 
394-52-94, 06/30-900-4238.

SZAKKÉPZETT közös képviselő vállal-
ja társasházak kezelését. 06/30-334-5036, 
Kenéz Ágnes.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen. 
Ingyen biztosítunk dobozokat! www.
bauerteher.hu, 292-1612, 06/30-944-3717.

MINŐSÍTETT villanyszerelő mester vállal-
ja: cserépkályha, hőtárolós kályha, villanytűz-
hely, villanybojler javítását, fogyasztás-mérő-
hely kiépítését. Gáz, EPH érintés-, tűz- és vil-
lámvédelmi felülvizsgálat. 06/20-530-0344.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épületgé-
pész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-
917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, parket-
tázást, mázolást, tapétázást, csempézést in-
gyenes takarítással vállal kisiparos. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-
3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását 
vállalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést, 
mázolást vállalok, kisebbet is, anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron! 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

SZÁMÍTÓGÉP gyors helyszíni javítása 
8–20 óráig, hétvégén is! 06/70-286-8789.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

ANTENNASZERVIZ, digitális műhold, 
UPC Direct, Antenna Mikro, átvezetések ja-
vítása, szerelése. 383-5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás 
A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. 
06/70-259-4642, 203-6549.

FELÚJÍTÁS, ÁTALAKÍTÁS. Gépészet, 
szárazépítés, kőművesmunkák, villanysze-
relés, burkolatok, IKEA konyhák. Kedvez-
ményes készülékek, szerelvények, minden 
szállítással. Teljes körű garanciával, garan-
tált áron. 06/20-990-9309.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876, 06/20-292-4380.

BÚTORKÁRPITOS felújítást vállal aszta-
los-, nádazás, gyékényezés munkával. Ingye-
nes felmérés. 1013 Budapest, Feszty Á. u. 2. 
Tel.: 214-8384, 06/30-950-5227.

JAVÍT, felújít. Csempét, aljzatburkolatot, 
betont, vakolatokat, korrekt szakmunkás. 
Tel.: 200-8897, 06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 
06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, 
garanciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás, -csere, 
-karbantartás beszereléssel: UPC Direct ká-
beltévé-leosztások garanciával. Átállás digitá-
lis vételre. 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás, kü-
lön is. 06/70-245-7388, 201-2489.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, burkolás, festés, 
parkettázás, gipszkartonozás, tetőtér-be-
építés. T.: 06/70-293-1469.

VILLANYSZERELÉS. Villamos terve-
zés. Érintésvédelmi, tűzvédelmi, villámvé-
delmi felülvizsgálatok. EPH-készítés. Ri-
asztóberendezések. Számítógép-hálózatok. 
Herbst, XII., Szendrő u. 48. Tel./fax.: 275-
4692, 06/20-929-2227.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, ga-
ranciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.) 06/20-471-
8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. Tel.: 376-
8485 vagy 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, 
termőföld, murva. 06/20-464-6233.

TÉLI KEDVEZMÉNY! –15%! Pincétől a 
tetőig, lakás, ház, iroda végleges és teljes 
felújítása minden szakmában, magyar 
szakemberekkel, XI., XII. kerületi referen-
ciákkal. Felmérő iroda és militáriabolt: 
Gazdagrét, Regős u. 8., 787-4882, 226-
4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást, hosszú távú garanciá-
val. Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat is 
vállalok. 246-99-53, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ!

vállaljuk: – cirkók, – vízmelegítők, – 
konvektorok, – tűzhelyek javítását. Vala-
mint ÚJ fűtésrendszerek szerelését rézcsö-
ves technológiával. Munkafelvétel 
8–10 óráig telefonon: 246-4769, (sze-
mélyesen a szerelővel még aznap-

ra:) 06-309-446-513.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

SZŐNYEGRESTAURÁTOR keleti sző-
nyegeket vásárol. Kézicsomózású szőnyegét 
kézzel kitisztítja, szakszerűen megjavítja. 
Régi, új szőnyegek vásárlásához, eladásához 
tanácsot ad. Kiszállás díjtalan. II., Keleti Kár-
oly u. 20/b. 06/20-246-5394, 315-2159.

ADÓBEVALLÁS-KÉSZÍTÉS
Böszörményi út 19/a

Előzetes bejelentkezés alapján.
ESZTERLE

06/20-823-0207,
202-1165 (tel./fax)
www.eszterle.hu

HORVÁTH Ákos ajtó-, ablakdoktor. Min-
denféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukóról nyílóra), szigetelését, 
zárak cseréjét vállalom garanciával. Felmérés 
díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, felújítást, bádogosmunkát, lapostető-szi-
getelést garanciával vállalunk. 06/30-319-
1124.

DÉLBUDA Gyorsszerviz. Minden típu-
sú háztartási gép javítása garanciával! 285-
3488, 06/30-950-1717, www.megol-
dasszerviz.hu.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

TETŐ víz- és hőszigetelését, épület fel-
újítást hőszigeteléssel vállal a 18 éve műkö-
dő VIA-ÉPSZAKKER Kft. 1022 Buda-
pest, Törökvész út 16/b. Tel.: 326-5312.

VILLANYSZERELÉSSEL kapcsolatos 
hibák gyors, szakszerű elhárítása, elosztó-
táblák cseréje. Hőtárolós kályhák javítása. 
Villanybojlerek karbantartása, javítása, 
cseréje. Lépcsőházi világítás javítása. 284-
6143, 06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680, 
06/70-294-9611.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalag-
függöny, napellenző szerelése, javítása, garan-
cia, részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 
06/20-424-2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 225-1660, 06/20-265-6824, 
06/30-924-9781.

VIZES házak, pincék utólagos szigetelése a 
legkorszerűbb anyagokkal, garanciával. 286-
0835, 06/20-934-8715.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele el-
szállítással, fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, fűnyírást, sövény-
vágást, fakivágást, növénytelepítést vállalok 
szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁS rendszeresen, szak-
mai végzettséggel. 06/20-580-9207, nu-
mero@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, ki-
egészítések, javítások, ingyenes felmérés, pre-
cíz, gyors munka! www.butorosok.hu

KERETEK, díszburkolatok, öntöző-
rendszerek, dísztavak, sziklakertek, aszfalt-
burkolatok, mediterrán teraszok, tetőker-
tek tervezése, kivitelezése kertészmérnök-
től. 06/20-330-2082.

AJTÓ-, ablakcsere falbontás nélkül. In-
gyenes felmérés. Többgenerációs hegyvi-
déki vállalkozása. 06/30-922-2262, 355-
6366.

LAPOS TETŐK szigetelése korszerű, mo-
difi kált bitumenes lemezekkel, referenciák-
kal. Garancia: 10-12 év. Homlokzatfelújítás 
és egyéb szakipari munkák kivitelezése 
alpintechnikával. Tel.: 06/20-471-1870. Üze-
net/fax: 273-1857.

KONTÉNERES sitt- és szemétszállítás. 
Termőföldrendelés. 4–10 m3-es konténerek. 
Erdei Konténer: 409-0933, 06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-33-41.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Tel.: 06/20-988-5147, www.benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszo-
ba-felújítás, javítások. 06/20-391-5982, 
291-9239.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, te-
tőjavítások. 06/20-391-5982, 291-9239.

HEGYVIDÉK TH BT. közös képviseletet 
vállal. Tel.: 06/20-460-1585.

BUDAI-FÉG gázkészülék-szervizünk ud-
varias, jól képzett szerelőkkel, ingyenes ki-
szállással áll ügyfelei rendelkezésére. Hétvégi 
ügyelet! 06/20-921-2215, 06/30-471-5440.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-ke-
resés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, 
téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
06/30-200-9905.

REDŐNYÖK, roletták, szalagfüggöny, 
szúnyogháló, napellenző készítése, javítá-
sa. Ablakszigetelés. 06/70-389-1679.

CSEMPÉZÉST, burkolást, valamint épü-
leti műkövezést kedvezményes árakkal válla-
lok. Érd.: 06/30-293-2210, 363-0402.

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁST, ablaktisztí-
tást vállalok. Tel.: 06/30-215-8590.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

MŰKÖVEZÉST, lépcsők, lábazatok, jár-
dák készítését, javítását, tisztítását vállaljuk. 
Továbbá kőműves-munkálatokat. 06/20-
286-4841.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen do-
bozokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KERTÉPÍTÉST, fenntartást, öntözőrend-
szerek telepítését és egyéb kertészeti munkák 
szakszerű elvégzését vállalja a Viridarium 
Kertészeti Bt. 06/30-481-5067.

KÖNYVELÉS, bérszámfejtés, adóbevallás 
társasházak, egyéni vállalkozók részére. El-
számoló Bt. 246-1815, 06/20-527-4408.

TELJES lakásfelújítást, kisebb munká-
kat vállalok. Garanciával. 06/20-430-
1461.

GARÁZSAJTÓ, műanyag ablak, ajtó, 
kertkapu. 06/70-313-1414, www.kertshaz.
hu.

TAKARÍTÁS éjjel-nappal! Irodák, lépcső-
házak, magánlakások iskolák rendszeres vagy 
alkalmankénti takarítása! Felújítások utáni ta-
karítás. Gyorsan, pontosan! 06/20-573-2633.

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosó-
gépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, 
csapok, kádak cseréje. Javítások, felújítások! 
Anyagbeszerzéssel, garanciával! 06/30-954-
9554.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Egyedi konyha- és fürdőszo-
babútorok készítése! 06/20-961-6153.

LAMINÁLT padlózás, parkettázás, csiszo-
lás, lakkozás polírozva. Nyikorog, mozog, 
bántás nélkül megoldom. Tel.: 06/30-522-
1595.

KLÍMASZERELÉS, -javítás. 06/70-297-
1415.

GÁZKÉSZÜLÉKEK szakszerű javítása, 
karbantartása, szerelése garanciával. Tel.: 
06/20-969-4779.

SPLIT klímaberendezések szerelése, javítá-
sa, karbantartása garanciával. Tel.: 06/20-
969-4779.

ASZTALOS vállalja nyílászárók készítését, 
javítását, szigetelését, beépített bútorok javí-
tását, szerelését. 395-2053, 06/30-346-0475.

LAKÁSFELÚJÍTÁS anyagbeszerzéssel, 
garanciával! Szobafestés, mázolás, tapétázás, 
csempeburkolás, kőművesmunkák, parkettá-
zás, szőnyegpadlózás, gipszkartonozás, vil-
lanyszerelés, vízszerelés! 06/30-960-4525.

LAKÁSSZERVIZ – problémamegoldó 
szolgálat! Bútor – zárszerelés, falfúrás, javítá-
sok, takarítás, vasalás, gyermekfelügyelet, so-
főrszolgálat. Éjjel-nappal! 06/20-523-9618, 
06/20-573-2633.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, gipszkarto-
nozás. Profi  munka garanciával. www.felujit-
lak.hu, 06/70-235-1608.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KERTÉSZETI munkák, permetezés, 
kertápolás, kertrendezés, térburkolás, ön-
tözőrendszerek telepítése. Tel.: 06/70-526-
9535.

POSZÍVÓK, automata mosógépek javítása 
garanciával. Szerviz: XII., Fürj u. 1–3. B épü-
let. Szabó László: 06/30-942-7743.

FUVAROZÁS: ömlesztett áruk (építő – 
kertészeti – tüzelőanyagok, sitt) szállítása 5,5 
tonnáig, billenős teherautóval. BUDA-BILL, 
Tel.: 06/20-212-1006.

KÉMÉNYBÉLELÉS, szerelt kémény ké-
szítése tervezéssel, légbeömlő-szereléssel, 
kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

FAKIVÁGÁS, faveszélytelenítés alpin-
technikával, kertészmérnöktől, korrekt 
áron. 06/20-561-7063.

KERTÉPÍTÉS, kertfenntartás, öntöző-
rendszer-telepítés, füvesítés, telekfenntar-
tás kertészmérnöktől, korrekt áron. 06/20-
561-7063.

I N G AT L A N

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 10 éve a 
nívós ingatlanok specialistája. Szakszerű-
ség, diszkréció, referenciák. Rövid időre 
szóló, kizárólagos megbízásnál jutalékked-
vezmény. XII., Nagyenyed u. 9., tel.: 201-
1821, 06/30-202-1892, 06/30-229-3345. 
Mindenkori aktuális ajánlatok: www.
immoteka.hu.

KERESEK készpénzért 2-3 szobás eladó 
lakást 128-as vagy 28-as autóbusz, 59-es vil-
lamos vonzáskörzetében, vagy kiadó lakást 
90 ezerig. 06/20-362-2906, 395-2894.

SASHEGYI úton, jó közlekedésnél, 47 
nm-es, 1,5 szobás, félemeleti, cirkós, jó álla-
potú, erkélyes lakás kerti gépkocsibeállóval, 
19,8 millióért eladó. 06/20-362-2906.

IDŐSEBBEKNEK is ideális, közel a busz-
hoz, 82 nm-es, csendes, földszintes, nagy te-
raszos, jó állapotú lakás 38,8 millióért eladó. 
06/20-362-2906.

CSENDES, világos, emeleti, 2,5–3 szobás 
eladó lakást keresek Istenhegy–Orbánhegy 
környékén. 06/70-237-9030, 201-9475.

XII., THOMÁN István utcában I. emeleti, 
70 nm-es, 2,5 szobás, amerikai konyhás, igé-
nyesen felújított, hangulatos lakás 12 nm te-
rasszal, 36 millióért eladó. 201-94-75, 06/70-
237-9030.

I., LOGODI utcában II. emeleti (liftes), 82 
nm-es, háromszobás, felújítandó polgári la-
kás 26 millióért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

1,5–2 SZOBÁS, erkélyes, világos eladó 
lakást keresek Orbán tér környékén. 201-94-
75, 06/70-237-9030.

KÉKGOLYÓ utcai, másfél szobás lakás 
sürgősen eladó. 06/30-944-9335.

RÓZSADOMBON városra teljes panorá-
más ikerház egyben eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINTI úton 80 nm-es, 2 szin-
tes, tetőtéri lakás garázzsal eladó. 06/30-944-
9335.

XI., TÉTÉNYI úton 67 nm-es, garázsos 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

XI., MUSKOTÁLY utcánál 138 nm-es, 
polgári, nagy teraszos lakás eladó. 06/30-
944-9335.

XI., VILLÁNYI úti, emeleti, felújítandó, 
erkélyes, 2,5 szoba-hallos lakás eladó. 06/30-
944-9335.

V., VÁROSHÁZ utcai, IV. emeleti, 52 nm-
es lakás eladó. 06/20-414-2342.

VIII., SZENTKIRÁLYI utcánál 136 nm-
es, jó állapotú lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., TÁROGATÓ úti, 78 és 54 nm-es, 3 és 2 
szobás, garázsos lakások eladók. 06/30-944-
9335.

II., LIPTHAY utcai, 124 nm-es polgári la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

V., ZOLTÁN utcai, 70 nm-es polgári lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

KELENVÖLGYBEN 140 nm-es, 2 szintes, 
1991-ben átalakított ház eladó. 06/30-944-
9335.

XI., CSERESZNYE utcában 236 nm-es, 
felújítandó vagy bontandó ház 93 milliós 
irányáron eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos téren 61 nm-es, polgári, er-
kélyes, kertre néző lakás eladó. 06/30-944-
9335.

MAROS utcai, 140 nm-es, II. emeleti lakás 
eladó. 06/20-414-2341.

BARTÓK Béla úti, 70 nm-es, liftes, udvari, 
cirkós lakás eladó. 06/30-944-9335.

XIII., ÚJLIPÓTVÁROSBAN 120 nm-es, 
felújítandó polgári lakás eladó. 06/20-414-
2342.

ORMÓDI utcai, 103 nm-es sorház 52 mil-
liós irányáron eladó. 06/30-944-9335.

NAGYKOVÁCSIBAN 116 nm-es sorház 
sürgősen eladó. 06/30-944-9335.

BELVÁROSI, 100 nm-es lakások kiadók. 
06/20-414-2342.

SZABADSÁG-HEGYEN 39 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

VÉRCSE utcai, 76 nm-es, kertkapcsolatos, 
felújított lakás eladó. 06/30-944-9335.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úti, 4 szobás, kertre 
néző polgári lakás kocsibeállóval eladó. 
06/20-414-2342.

STROMFELD Aurél út mellékutcájában 
140 nm-es, garázsos, teraszos polgári lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

INGATLANABC Ingatlaniroda (alapí-
tási év: 1995). Eladó és kiadó ingatlanokat 
keresünk a kerületben! Lőrincz Péter, 351-
9578, 06/70-383-5004, www.ingatlanabc.
net.

14 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Teljes körű, gyors, kor-
rekt ügyintézés. Telefon: 315-0031, 06/30-
944-0088. www.amadex.hu; amadex@
axelero.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi, eladó és bérbeadó házakat, la-
kásokat elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda. 398-
1501. www.ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres el-
adó és kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingat-
lanokat pontos szolgáltatással, korrekt juta-
lékkal. Tel.: 215-7336.

XII., NÉMETVÖLGYI út csendes mellék-
utcájában sorházi, 3,5 szobás, panorámás, 
nagy teraszos, felújított lakás mosókonyhával, 
garázzsal, 54 900 000 Ft-os irányáron eladó. 
338-1737, 06/30-241-1595, www.ingatlan.
com/lencian.

XII., KISS János altábornagy utcában (Bö-
szörményi útnál) 62 nm-es, lodzsás, 1 szoba-
hallos + 2 fél szobás, konvektoros, panorámás, 
déli fekvésű lakás garázshasználattal, liftes 
ház I. emeletén, 26 000 000 Ft-ért eladó. 
06/30-559-5064, www.ingatlan.com/
lencian.

30 éve az önök 
szolgálatában
Essilor és egyéb

márkás szemüveglencsék,
márkás szemüvegkeretek

 Javítás
 Szemvizsgálat

 Kontaktlencsék
XII. ker., Böszörményi út 3/d.

Nyitva: 10–18-ig
Tel.: 214-5626

Essilor és egyébr
szolgálatábanszolgálatábazolgálatábanszolgálatábanszolgálatábazolgálatában
30 éve az önök 

l ál ábbl ál á

Tavaszi ajánlatunk
• Megújult színválasztékkal,

egyenes vonalvezetésűegyenes vonalvezetésű
és hagyományos konyhákkalés hagyományos konyhákkal

– igény esetén alu keretes ajtókkal –– igény esetén alu keretes ajtókkal –
várjuk az érdeklődőketvárjuk az érdeklődőket

Minden megrendelt konyhabútorhozMinden megrendelt konyhabútorhoz
a munkalapot díjtalanul biztosítjuk.a munkalapot díjtalanul biztosítjuk.
• AGF kanadai tolóajtós és hagyományos • AGF kanadai tolóajtós és hagyományos 
szekrények árengedménnyel rendelhetők:szekrények árengedménnyel rendelhetők:

Szekrénytestek 15%-kalSzekrénytestek 15%-kal
tolóajtók 5% kedvezménnyel.tolóajtók 5% kedvezménnyel.

… A MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK … A MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK 
BOLTJA …BOLTJA …

ÉBEN BÚTORSZALONÉBEN BÚTORSZALON
Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13

1123 Budapest, Alkotás  u. 27. • Tel./fax: 202-70-571123 Budapest, Alkotás  u. 27. • Tel./fax: 202-70-57
Honlap: Honlap: www.ebenbutor.hu www.ebenbutor.hu • • E-mail: E-mail: info@ebenbutor.huinfo@ebenbutor.hu

Tavaszi ajánlatunkTavaszi ajánlatunk
• Megújult színválasztékkal• Megújult színválasztékkal
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KERESÜNK-kínálunk eladásra budai 
zöldövezeti lakásokat, házakat. 1994 óta mű-
ködő Partingfon Bt. Dezső bácsi: 214-5473, 
06/30-973-0113, 06/70-259-4932.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. Eladó/
kiadó ingatlanokat keres magyar és külföl-
di ügyfelei részére. 387-8796; 06/20-220-
0200.

www.tp-ingatlan.hu

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó 
házakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-
1836, 239-0461, emma@vivaotthon.hu.

VILLA-LUX Ingatlaniroda 19 éve a bu-
dai ingatlanpiacon, lakások, házak adásvé-
tele, bérlete! Hegyvidék Üzletközpont, 
XII., Apor Vilmos tér I. lépcsőház, I. eme-
let, 466-2482, 06/30-945-8278, www.
villalux.hu, villalux@villalux.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál, el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. www.banalp.hu, 361-4287.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen összkom-
fortos tetőtéri lakás irodának kiadó. 06/23-
334-775.

XI., SASADON 47 nm, 1,5 szobás, erké-
lyes, I. emeleti, déli fekvésű lakás eladó. 
Irányár: 19 millió. 06/20-368-1744.

XI., SASAD felső részén 145 nm, 4,5 szo-
bás, saját kertrészes, nagy teraszos, délnyugati 
fekvésű sorházi lakás tárolóval, garázzsal, 
gépkocsibeállóval. Irányár: 59 millió. 06/20-
368-1744.

XI., SAS-HEGYEN 51 nm, erkélyes, II. 
emeleti, panorámás lakás gépkocsibeállóval. 
Irányár: 21,8 millió. 06/20-368-1744.

I., NAPHEGYEN, Gellérthegy utcában 34 
nm, II. emeleti (lift van), kertre néző lakás 
eladó. Irányár: 12,9 millió. 06/20-368-1744.

EUROHOMES Ingatlaniroda keres el-
sősorban külföldi, megbízható ügyfeleinek 
kiadó, eladó ingatlanokat. 319-1449, 
06/30-667-6455.

ANGOL házaspár budai eladó/kiadó, két-
szobás lakást keres készpénzért. Eurohomes 
Ingatlan 06/30-667-6455.

VÁROSMAJOR utcában, felújítás előtt 
álló, szép házban, 116 nm-es, II. emeleti, 3,5 
szobás, felújítandó lakás eladó. 31,9 M Ft. 
06/30-981-9141.

NÉMETVÖLGYI úton 64 nm-es, össz-
komfortos, nagyon jó beosztású, jó állapotú, 
bútorozatlan lakás jó karban lévő házban, jó 
közlekedéssel, azonnal beköltözhetően, hosz-
szú távra kiadó. (90 000 + rezsi). 212-0205, 
06/20-955-1468.

LAKÁSOK eladását vállaljuk a kerület-
ben, többéves tapasztalattal. www.
budaihegyek.hu, 06/70-523-1969, Schmidt 
Péter, info@budaihegyek.hu.

XI., MADÁRHEGYEN (Hosszúréti 
úton) 1000 nm-es építési telek eladó. Idén 
összközműves. Madárhegyi Ingatlaniroda. 
Tel.: 249-3006.

XI., MADÁRHEGYI telkek adásvéte-
lének közvetítése. Telekalakítás, közmű-
szervezés. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 
249-3006.

PIACVEZETŐ céghez érkező külföldi 
családok részére keresünk kiadó családi 
házakat, ikerházakat, luxuslakásokat. 
Ügyfeleink folyamatosan érkeznek márci-
us, április, május hónapban. Várjuk meg-
tisztelő hívását. Start Ingatlan Kft. 316-
9408, 06/20-543-3333, www.startingat-
lan.hu.

XII., SZÉCHENYI-HEGYEN a századfor-
dulón épült 2 lakásos villa, összesen 470 nm, 
nagy kertben. Irányár: 229 M Ft. Tel.: 06/30-
960-8862, 316-9408.

II., ZÖLDKŐ utcában 1994-ben épült, 150 
nm-es, 1 + 4 hálós, sorházi lakás garázzsal el-
adó. Irányár: 78 M Ft. Tel.: 316-9408, 06/20-
932-5005.

II., BORÓKA utca felső részén jó állapotú 
társasház I. em.-i, 74 nm-es, kétszobás, 1 nap-
pali, 1 hálós lakása tágas étkezővel, 10 nm, 
dunai panorámás terasszal, nagy garázzsal, 2 
tárolóval eladó. Ára: 36,4 M Ft. Tel.: 06/20-
932-5005, 316-9408.

II., ZUHATAGSORON 2000-ben épült, 
75 nm-es, fszt.-i, kertkapcsolatos luxuslakás 
garázzsal eladó. Irányár: 52 M Ft. Tel.: 06/20-
932-5005, 316-9408.

XII., FANTASZTIKUS, 1440 nm-es, kitű-
nő adottságokkal rendelkező telek a Svábhegy 
tetején. L6/A besorolás. Ára: 189,5 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

BUDÁN TÚLI ERDŐKBEN 3x900 nm (17 
000 000), Bicskén 3400 nm (2 700 000) zárt-
kerti telek eladó. 06/20-946-7553.

VÁSÁROLNÉK családi házat, házrészt 
magánszemélytől, azonnali készpénzfi zetés-
sel. Tel.: 06/30-214-6309.

IKERHÁZRÉSZT vennék XII., II. kerüle-
ti, hegyvidéki, csöndes mellékutcában 200 
nm-ig. Kisebb bővíthető, felújítandó is érde-
kel. 274-5566.

XII., TRENCSÉNI utcában eladó 52 nm-
es, első emeleti, 2,5 szobás, panorámás lakás. 
Irányár: 25,9 M Ft. Tel.: 06/30-250-3442.

XII., BÉLA király úton 176 nm, három-
szintes lakás garázzsal, saját kertrésszel, er-
kélyekkel, terasszal eladó, 54,4 millió. In-
gatlanosok kíméljenek! 06/70-381-0979.

XII., NÉMETVÖLGY–Orbán-hegy–Kis-
sváb hegy csendes részén magánszemély keres 
2,5-3 szobás, emeleti, erkélyes lakást. Tele-
fon: 06/30-948-7486.

ÓBUDÁN, Szőlő közben eladó 9. emele-
ti, 3 szobás, 64 nm-es, erkélyes, teljes körű-
en felújított, légkondicionálóval felszerelt 
panellakás 14,5 M Ft-ért. Ingatlanközvetí-
tők, kérem, kíméljenek! 06/20-336-9048.

KERESEK saját részre, kertes társasházban 
emeleti, erkélyes, nappali + 1 vagy 2 hálós, jó 
közlekedésnél lévő, csendes, napos lakást XII. 
vagy II. kerületben. 06/20-344-3179.

XII., SZOBOSZLAI utcában, a Böszörmé-
nyi út zsákutcájában, 86 nm-es, 3 szobás, ge-
nerálisan felújított, csendes, napos, I. emeleti 
öröklakás beépített konyhával, jó állapotú, 
kertes házban eladó. Irányár: 46,8 millió Ft. 
Tel.: 06/30-49-49-557.

HASZONÉLVEZETTEL terhelt ingatlanja 
tulajdonjogát megvenném. 06/20-918-1826.

IDŐSEBB katolikus asszony idős, magá-
nyos asszonynál albérletet keres, lehet bérleti 
jog vagy külön szerény helyiség vételre, Buda 
környékén. 06/20-420-8547.

KÜLFÖLDI turistáknak bel-Budán, a 
MOM Parknál apartman kiadó. 201-32-52, 
este.

HOLLÓSY Simon utcában 50 nm-es, I. 
emeleti, déli fekvésű, 1,5 szoba + hallos la-
kás eladó, vagy nagyobbra cserélném a kör-
nyéken. Irányár: 20,5 M. Tel.: 06/30-445-
2757.

KIADÓ XII., Zeke utcában magasföld-
szinti, 64 nm-es, két és fél szobás, plusz 12 
nm terasz, max. 2 főnek, havi 50 ezerért, 
plusz rezsi. 06/30-684-8835, 06/20-546-
6048.

XII., SZILASSY úton 43 nm, II. 
emeletihőszigetelt lakásom loggiával + tároló-
val + garázzsal eladó, cirkofűtéssel. Irányár: 
22,5 millió. 06/30-564-0222.

XII., ZSIBÓI úton tulajdonostól felújítan-
dó, 2,5 szobás lakás eladó. 06/20-441-5771.

KLÉH István utcában, 12 lakásos társas-
házban, III. emeleti, teljesen felújított, 64 
nm-es lakás eladó. Irányár: 29,5 M Ft. 06/30-
977-6581.

SVÁBHEGYEN 97 nm-es lakás eladó csak 
privátnak. 48 000 000 Ft. Este: 06/30-522-
5171.

XII. KERÜLET hegyvidéki részén 60 nm-
es, kétszobás lakást keresek saját részemre. 
Este: 06/30-522-5171.

BÖSZÖRMÉNYI úton, felújított, liftes 
házban, 98 nm-es, erkélyes, 3,5 szobás, IV. 
emeleti, jó állapotú, szép polgári lakás eladó. 
33,1 M Ft. 06/30-981-9141.

II., XII. KERÜLETI ingatlanok, 3%-os 
közvetítői díj. www.nethomeingatlan.
hu.

XII., BEETHOVEN utcában tulajdonostól 
eladó 3 szobás, 3 erkélyes, I. emeleti sarokla-
kás, tárolóval. Irányár: 31 millió. 06/20-370-
5992.

XII., KERÜLET felső-hegyvidéki részén 
kiadó üzlethelyiséget vagy szépségszalonná 
átalakítható lakást keresek. 06/70-518-
8936.

ZUGLIGETI, nagy kertes, polgári társas-
házban 191 nm alapterületű, duplakomfortos 
lakás garázzsal, kocsibeállókkal eladó. 06/30-
622-1706.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 108 nm, 4 
szoba-duplakomfortos, panorámás társas-
házi, nagypolgári lakás, gépkocsi-beállási 
lehetőséggel, kertkapcsolattal eladó. Irány-
ár: 62,5 M Ft. Érdeklődni: 06/30-942-
1535.

XII., ACSÁDY Ignác utcában 50 nm-es, 
nagyon csendes, felújított lakás erkéllyel és 
nagy garázzsal, 26 millióért eladó. 06/30-
249-6808.

II., PUSZTASZERI úton II. emeleti, nap-
fényes, jó állapotú lakás kocsibeállási lehető-
séggel, 23,5 millió Ft-ért, tulajdonostól eladó. 
Tel.: 06/30-974-6691.

A1 INGATLAN minősített ügyfeleinek 
keres eladó házakat, lakásokat a kerület-
ben. Buczkó Krisztina. Telefon: 555-6110, 
mobil: 06/30-660-2309.

G A R Á Z S

PAGONY utcában automata záras garázs 
kiadó. Telefon: 06/20-918-7634.

GAÁL J. út 2.–Alma utca-sarok – garázs 
kiadó. Automata garázskapu, elektronikus 
védelem. 30 000 Ft/hó. Tel.: 06/30-960-
3103.

TEREMGARÁZS hosszú távra kiadó a 
Kiss János altábornagy utcában. 12 000 Ft/
hó. 06/20-243-3538.

GARÁZS kiadó. Sportkórháznál, Győri 
úton. Tel.: 202-0165.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, 
középiskolába felvételizők számára, inten-
zíven is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, intenzíven is. 
394-5341, 06/20-571-7554.

MAGÁNTANODÁNK felkészítést vállal 
minden szinten matematikából, fi zikából, 
nyelvekből, több évtizedes referenciával. 250-
2003, 06/20-934-4456.

NÉMET – nyelvtanártól, háznál is! 214-24-
20, 06/20-244-6565.

NÉMET – beszédcentrikus! Felkészítés, ál-
talános, sport-, üzleti nyelvvizsgákra, érettsé-
gire, felzárkóztatás – németországi diplomá-
val. Háznál is! 06/30-914-7003.

KUNGFU, CSIKUNG – magánoktatás, 
hatékony önvédelem. 06/20-920-3624.

MINŐSÉGI angoltanítás. Piacvezető 
nyelviskolai tapasztalattal rendelkező, dip-
lomás tanártól. Telefonszám: 06/20-524-
4616.

SZAKVIZSGÁZOTT magyartanár taní-
tást vállal 3. osztálytól 10.-ig. Alternatív 
programok előnyben. 06/20-534-7711.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

MATEMATIKA – SZÁMTAN. Ha együtt-
működsz, lesz eredmény. 355-2499.

TENISZOKTATÁS volt versenyzőtől gye-
rekeknek, felnőtteknek a Svábhegyen. 06/70-
380-5591.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvar-
nál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénz-
érméket, régi képeslapokat és levélborítékokat 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-
4757.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is, továbbá porcelánt és régi dísz-
tárgyakat. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

KÉSZPÉNZES RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS
A DÉLI PÁLYAUDVARNÁL

Vásárolunk: festményt, bútort, órát (kar-, asztali, 
fali-, álló-), porcelánt (herendi, Zsolnay), ezüstöt 
(evőeszköz, dísztárgy stb.), szőnyeget (hibásat, kopot-
tat is), arany ékszert, szobrokat, zongorát, varrógépet, 

könyveket.
Üzlet: XII., Alkotás u. 7/a. Hívjon bizalommal.

Elérhetőség: 202-55-84, 06/20-415-1536.

RÉGI csillárt, hiányosat is, vásárolnék. 
06/30-822-8050.

ÖREG porcelánfi gurát, fajanszvázát, pad-
lóvázát venne magánszemély. 201-3711.

PIANÍNÓK családbarát áron. Hangolás, 
javítás. www.klavirzongora.hu, 209-32-47, 
06/20-912-4845.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok 
készpénzért, díjtalan kiszállítással, érték-
becsléssel! Aradi László, 285-48-08, 
06/30-831-9608.

TANÁRI diplomával rendelkező régiségke-
reskedő vásárol boltjába (I., Attila út 79.) bú-
torokat, festményeket és mindenféle haszná-
lati tárgyat, akár teljes hagyatékot is. Lomta-
lanítást és restaurálást vállalunk. Tel.: 06/20-
924-4123, 06/30-545-1508.

NYUGDÍJ 3-4 éven belül, kis ráfordítással, 
akár fi ataloknak is! Tel.: 06/20-801-2835.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Egészségügyeseknek és tanároknak ked-
vezmény! Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mes-
ter. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. 
Mobiltelefon: 06-30222-3016.

VÉGLEG leszoktatjuk a dohányzásról 26 
perc alatt, biorezonanciás csúcsterápiával. 
7000 Ft, egyszeri alkalom elég, III., Vörösvári 
úti nagy SZTK-ban és több SZTK-ban is ren-
delünk. Bejelentkezés: 06/70-271-9867.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, SPA (aqua) méregtelenítés, 
hajdiagnosztika, testmasszázs, számítógé-
pes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, 
II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia- és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegsé-
gek, szenvedélybetegségek, légúti, emészté-
si, mozgásszervi problémák, fejfájások ke-
zelése, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő. 316-25-96, 
www.vivientalpai.hu.

OTTHONÁPOLÁST, házi betegápolást 
szakképzett ápolónőkkel, akár napi 24 órá-
ban is vállalunk. www.embellish.webzona.
hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli eredményes gyógyítása. Fülakupunk-
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477.

SVÉD- és gyógymasszázs. 06/20-515-
3370.

NE SZÍVJA TOVÁBB! Éljen egészségeseb-
ben! Dohányzásleszoktatás garanciával, a 
Moszkva térnél. Bejelentkezés: 06/30-977-
7675.

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás ma már 
megelőzhető, jól gyógyítható. Rendelőnk vár-
ja Önt a Nyugatinál. 332-37-82.

PSZICHOTERÁPIA, hipnoterápia, pár- és 
családterápia. 06/30-234-8506.

OTTHONÁBAN testmasszázs, talpmasz-
százs, diplomás egészségügyis masszőrnő. 
06/20-378-1858.

IRÁNYÍTOTT méregtelenítés – a szervezet 
méregterheltségének és fertőzési gócainak fel-
számolása. 06/20-312-1420.

ÉLŐ vércsoport-analízis. Vizsgáljuk pl. 
az anyagcsere állapotát, baktériumok, pa-
raziták, gombák jelenlétét, oxigénellátását 
és szervi elváltozásokat. Bejelentkezés: 
06/70-364-4606.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ meghízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, 
takarítónőket díjmentesen közvetítünk. 
„Empátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-
8458, 06/70-380-5620.

DÍJMENTESEN közvetítünk családokhoz 
leinformálható bébiszittereket, idősgondozó-
kat, házvezetőket. Micimackó. Tel.: 243-
8280, 205-8700, 06/20-359-5918.

DIPLOMÁS egészségügyis ápolás, gondo-
zás otthonában is. 06/20-378-1858.

TÁ R S K E R E S Ő

EGYEDÜL akar nyaralni?! Nem? Kánya 
Kata Társközvetítő Iroda. 214-94-41, 
www.kanyakata.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós 
u. 7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, ké-
peslapokat, kéziratokat, régi fényképeket, 
térképeket, CD-ket, DVD-ket, plakáto-
kat, festményeket, bármilyen régi reklám-
tárgyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi -
zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-
0001.

ÚJ KÖNYV! Kis János Pál: Sztárleszállí-
tás. Ironikus bölcsességek, humoros versek, 
nyelvi lelemények. Megrendelés: www.kjp.
hu.

RÉGI könyveket, könyvgyűjteményeket 
azonnali és díjtalan kiszállással vásárolunk. 
06/30-922-0436, 787-9282.

S Z A B A D I D Ő

NEGYVENESEK, ötvenesek, nyugdíja-
sok értelmiségi baráti társasága bővülne, in-
telligens, kulturált, jószívű, érzékeny, hu-
mort, kötetlen beszélgetéseket kedvelő em-
berekkel. Jelige: „barátság”. 1462 Budapest, 
Pf.: 659.

AZ APRÓHIRDETÉSEK ÁRAI:
Normál: 70 Ft + áfa (84 Ft)/szó.
Keretes: 90 Ft + áfa (108 Ft)/szó.

Kiemelt keretes (42x25 mm):
6300 Ft + áfa (7560 Ft)/megjelenés.

Emblémás, keretes (42x35 mm):
7900 Ft + áfa (9480 Ft)/megjelenés.
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A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a részt-
vevők számára ingyenesek, a költségeket 
a Budapest XII. kerület Hegyvidék Ön-
kormányzata viseli. A részletes programot 
keressék a www.budapesthegyvidek.hu hon-
lapon és a hirdetőkön. További információ: 
XII. kerületi Szabadidősport Központ, 
1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-9292. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu.

Kiadja: Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkárnő: MOLDOVÁN KRISZTINA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446, 
355-2494. Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: COMP-Press Nyomdaipari és Számítástech-
nikai Kft. http://www.comp-press.hu Felelős vezető: IBOS FERENC ügyvezető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁROLY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. Lajosmizsei 
Nyomdája. Felelős vezető: BURJÁN NORBERT igazgató  www.hknyomda.hu 
Terjeszti a Hegyvidék Futár Bt. 06/30-634-5405  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORTOS, EDZETT 
HEGYVIDÉK

Májusi programok

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI SÚLYZÓS EDZÉS
(edzői segítséggel, tanácsadással)

• Vasárnap 17.00–19.00.
Helyszín: T2 Fitneszterem, Jókai iskola 
(Diana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől). Szükséges felszerelés: váltóci-
pő, sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnap 9.00–13.00.
Helyszín: Testnevelési Egyetem, uszoda, 
Alkotás utca 44. (Belépés: csak 4 éves 
kortól, XII. kerületi lakcímkártyával, 
12.30-ig.)

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben 
tartanak, iskolaszünetekben nem!

• Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez a 
foglalkozás két teremben, két oktatóval 
folyik!)
• Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron 
Általános Iskola. (Ez a foglalkozás két 
teremben, két oktatóval folyik!) 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór Általá-
nos Iskola; Diana utca 4.
• Péntek 17.00–18.00 Arany János Álta-
lános Iskola; Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben 
tartanak, iskolaszünetekben nem!

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez a 
foglalkozás két teremben, két oktatóval 
folyik!)
• Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általános 
Iskola; Zugligeti út 113.
• Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron Ál-
talános Iskola; Mártonhegyi út 34. (Ez 
a foglalkozás két teremben, két oktatóval 
folyik!)
• Péntek 16.00–17.00 Arany János Álta-
lános Iskola; Meredek utca 1.

TENISZOKTATÁS
Fogarasi Síiskola: Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.

• Szerda 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges: Fogarasi Orsolya, 06-30-931-0615.

ÚJ PROGRAM INDUL!
NORDIC WALKING
Gyaloglás speciális nordic walking botok-
kal, szakképzett edző segítségével.
Fogarasi Síiskola: Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.

• Hétfő 17.00–18.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges: Fogarasi Orsolya, 06-30-931-
0615.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Május 17.: Mátra-hegység.

Túravezető: Arday Lajosné. Találkozó: 
8.15 A Stadionok metrómegálló buszpá-
lyaudvaránál. Indulás: 8.45 Kékes-tetőre 
(jegyelővétel egyénileg). Érkezés: 17.00 
körül. Útvonal: Kékes-tető–Kalló-
völgy–Mátrafüred–Sár-hegy–Gyöngyös. 
Táv–szint: 14 km, + 430 m, – 150 m. 
Költség: kb. 2700 Ft.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál 
László ad felvilágosítást. (Az adott hét-
végére vonatkozóan csütörtöktől érdemes 
érdeklődni.) Jelentkezés, további infor-
máció: 06-70-212-5555 vagy pallaszlo@
freemail.hu.
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EREDMÉNYEK
Félmaraton.
Férfi ak. 1. Szabó Gábor (TFSE) 1:13:40. 2. Varga József (Szent-
endre) 1:17:26. 3. Kindl Gábor (Budapest) 1:18:17. 4. Lukácsi 
István (Napraforgó Futóklub) 1:18:27. 5. Bán Gergely (Hódme-
zővásárhelyi Futókör) 1:20:08. 6. Pleiveisz István (Futáros SC) 
1:22:07. 
Nők. 1. Földingné Nagy Judit (Győri Dózsa SE) 1:21:53. 2. Da-
rázs Angelika (Budapest) 1:32:59. 3. Fehér Enikő (GYÖTRI SC 
Gyöngyös) 1:36:05. 4. Ladányi Tímea (Óbudai Futókör) 1:36:56. 
5. Lőcsei Éva dr. (Budapest) 1:37:59. 6. Konkoly Thege Viktória 
(Szeged) 1:38:31.
Félmaraton-váltó (9,8–7,8–3,5 km).
Férfi ak. 1. Sörnyitók (Hegyaljai Attila, Olasz László, Sztrapkó 
Norbert) 1:12:59. 2. BEAC (Baross Gábor, Dani Áron, Gyurcsó 

Gergely) 1:14:57. 3. Vasas Humansoft (Diószegi Ádám, Jenkei 
Péter, Soltész Roland) 1:15:46. 4. Napraforgó Futóklub (Rostás 
Pál, Farkas Géza, Répássy Ferenc) 1:17:21. 5. Szigeti veszede-
lem (Balta Attila, Héthalmi Tibor, Kapronyi Ferenc dr.) 1:20:56. 
6. Három gézengúz (Pápai Gergely, Pápai Márton, Pápai Be-
nedek) 1:21:57.
Nők. 1. Szegedi Vasutasok (Biacsi Ilona, Biacsi Bernadett, Feke-
te Szeréna) 1:26:48. 2. Váci Forma SE – Villámlábú Csajok (Kul-
csár Éva, Pásztor Rita, Fehértói Zoltánné Vali) 1:30:54. 3. Villá-
mos Lányok (Szabó Adrienn, Fusch Dóra, Sváb Dóra) 1:33:57. 
4. Blablabla (Szabó Márta, Perei Vivien, Türk Laura) 1:37:29. 5. 
Speedy Girls (Dobos Renáta, Szilágyi Anna, Latinovits Tímea) 
1:47:23. 6. Halász Család (Farkas Ágota, Halász Tímea, Zsiga 
Mónika) 1:47:45.

Több ezer futó a nyolcadik 
Hegyvidék Félmaratonon

Idén háromezer-háromszáz 
győztese volt a hagyományos 
hegyvidéki futógálának – ennyien 
teljesítették ugyanis a 8. Volvo 
Hegyvidék Félmaraton és Váltó 
valamelyik távját.

Hamar megtelt a versenynek 
otthont adó Csillebérci Ifj úsági 
és Szabadidő Központ, ahon-
nan elsőként a nyolc kilométe-
res családi gyalogtúra résztvevői 
keltek útra, hogy egy kellemes 
erdei séta keretében jussanak el 
a János-hegyi Erzsébet-kilátó-
hoz, majd a hűs erdőn keresztül 
vissza a rajthelyre. Mialatt a gya-
loglók a hegyi ösvényeket rótták, 
Nagy „Gizmó” Attila és csapata 
freestyle kerékpár-bemutatóval 
szórakoztatta a közönséget, majd 
bemelegítés gyanánt Varró Gyula 
aerobikprezentátor és a Coca-Co-
la Testébresztők mozgatták meg a 
futótávok indulóit.

Alig értek célba az utolsó gya-
loglók, amikor a verseny fővédnö-
ke, Pokorni Zoltán polgármester 
pisztolylövésére elrajtolt a 21,097 
kilométeres félmaraton mezőnye. 
Bár eleinte még kellemes futó-
időnek örülhettek a résztvevők, 
a 316 méteres szintkülönbséggel 
nehezített, hegyen-völgyön átve-
zető pálya legyőzése nem ígérke-
zett könnyű feladatnak, annál is 
inkább mert a szikrázó napsütés-
ben egyre jobban felmelegedett a 

levegő. Nem csoda, hogy végül a 
nőknél és a férfi aknál sem szüle-
tett meglepetés, mindkét kate-
góriában neves versenyző, Szabó 
Gábor és Földingné Nagy Judit, 
a maratoni táv országos csúcstar-
tója szerezte meg az első helyet. 
A mezőny első fele bőven másfél 
órán belül teljesítette a távot, míg 
a versenyzők többsége két órán 
belül futotta le a több mint húsz 
kilométert, a szintidő pedig sen-
kinek sem okozott gondot.

Népszerűnek bizonyult a vál-
tóverseny is, az egyéni indulókkal 
együtt futó háromtagú csapatok 
között családok és baráti társasá-
gok is kipróbálták teljesítőképes-
ségüket. Nem maradtak verseny 
nélkül a rövidebb távhoz szokott 
futók sem, akik a két kilométeres 
félmaratonkára nevezhettek. A 
névadó szponzor Volvo képviselő-
jének jelére elrajtoló mezőnyben 
elsősorban iskolások és kisgyer-
mekes családok vágtak neki a 
távnak. Az indulók között több 
száz kerületi diák kapott helyet, 
akik az önkormányzat támogatá-
sának köszönhetően a nevezési díj 
befi zetése nélkül vehettek részt a 
versenyen. A kerület a kezdetektől 
támogatja a rendezvényt; a szerve-
ző BSI és az önkormányzat meg-
állapodása értelmében a Hegyvi-
dék Félmaraton valamennyi táv-
jára ingyen nevezhettek a kerületi 
iskolások, cserébe a sportközpont 
vállalta, hogy minél több gyereket 
visz el a versenyre.

Igyekeznek még vonzóbbá 
tenni a rendezvényt az iskolák 
számára, ezért a legtöbb gye-
reket megmozgató általános és 
középiskolát sportszervásárlási 
utalvánnyal jutalmazzák, rá-
adásul a sportesemény egyúttal 
mozgósítási verseny is, amelynek 
eredménye beleszámít a kerületi 
diákolimpia küzdelmeibe. Hogy 
szívesen menjenek a gyerekek, az 
önkormányzat külön ajándéko-
kat ajánlott fel a félmaratonka 
első három iskoláskorú kerületi 
versenyzőjének. Az egyik idei 
díjazott a Városmajori iskolából 
érkező Jenes Soma volt, aki fi atal 
kora ellenére már több versenyen 
ért el kiváló eredményeket. A 
MOM Tájfutó SE versenyző-
jeként tavaly harmadik lett az 
„Előzd meg a fogaskerekűt!” ver-
senyen, néhány hónapja pedig 
korosztályában az első helyen 
végzett a nemzetközi Postás Táj-
futó Kupán.

A különdíjak mellett az 
esemény minden résztvevője 
emblémás pólót kapott, míg a 
félmaraton egyéni indulói egyedi 
éremmel, a helyezettek pedig ér-
tékes ajándékokkal gazdagodtak. 
Az eredményhirdetést követően 
került sor a támogatók által fel-
ajánlott ajándékcsomagok ki-
sorsolására, s bár mindenki nem 
nyerhetett, a nap végén a távokat 
teljesítő valamennyi futó győztes-
nek érezhette magát.

M. M.
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